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Tale til dimittenderne ved afslutningen
23. juni 1938.

Kære dimittender, studenter og realister!

Fra i dag bliver skolen fortid i jeres liv, men en fortid, der i 
høj grad har været med til at skabe jeres fremtid; ti enhver 
oplevelse, enhver handling sætter sit spor i et menneskes liv. 
Hver gang et nyt hold unge sendes ud fra skolen, mindes vi 
lærere derfor om vort ansvar overfor den ungdom, der blev be
troet os, og overfor det samfund, hvis tjenere vi er.

Få er så udsatte for kritik som skolens folk, og vi lytter til 
den. Men det er ikke denne kritik, der er baggrunden for vor 
erkendelse af, at vi ikke fik givet jer unge alt det, vi gerne vilde. 
Det er den rent personlige ansvarsfølelse overfor de menneske
lige og kulturelle værdier, som det er skolens opgave at værne 
om og fremme i de unge — og dermed i vort samfund, der er 
baggrunden for vor selverkendelse på en dag som denne. Dette 
går langt dybere end den i reglen ganske overfladiske kritik 
udefra.

Det spørgsmål, der melder sig for os, er: har skolen overfor 
jer unge lost sin opgave?

Den har givet jer nogle kundskaber, ført jer frem til et mål, 
som nogle af jer selv har arbejdet ihærdigt for at nå. Men er 
det også lykkedes for skolen gennem disse kundskaber at give 
jer værdier af almenmenneskelig karakter, så i selv er blevet for
ædlede ved skoletiden og vil blive istand til at fremme disse vær
dier i det samfund, hvori i bliver stillet?

I må forstå, at dette spørgsmål er fuldt af alvor for os, der 
har forstået, at det er skolens opgave at give almenmenneskelige 
værdier og ikke blot kundskaber uden sammenhæng med disse 
værdier. Det er mit håb, at mange af jer har mødt denne ind
stilling hos jeres lærere, så kundskabstilegnelsen har betydet en 
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levende forbindelse med kulturværdier, som i ikke mister igen, 
selv når mange kundskaber forlængst er glemte, og at i også i 
nogen grad må have erfaret, at disse værdier kun kan bevares 
for én selv — og for hele samfundet — når man er virksom i 
forhold til dem.

Skolen har i mange fag givet jer kundskab om kulturens for
skellige former i fortid og nutid. I har lært den tekniske kultur 
at kende fra de ældste tiders primitive redskaber til nutidens im
ponerende ingeniørværker; en del af jer har til studenterexamen 
skrevet stil om »mennesket og maskinen«. 1 har stiftet bekendt
skab med den sociale kultur til forskellige tider og under for
skellige forhold: riddervæsen, håndværkslaug, om byers væxt og 
arbejderbevægelse og om vor tids utallige og vanskelige sam
fundsproblemer. I har mødt det, man kunde kalde åndskultur, 
kunst og videnskab, gennem kendskab til kunsthistorie og litte
ratur, naturvidenskab og matematik. Og i har måske også for
stået, at alle disse kulturens former har det fælles at være menne
skets beherskende tilegnelse af det fra naturens hånd givne.

Alt dette har skolen vist jer! Men det var jo ikke meningen, 
at i blot skulde være tilskuere; det er jeres opgave at blive aktive 
i en stadig voxende tilegnelse af denne kultur. 1 skal selv være 
kultiverede, og det sker kun ved at kultivere jer selv. Ethvert 
blot passivt forhold er den absolute modsætning til kultur.

Derfor er det alvorligste spørgsmål for mig idag: har skolen 
også formået at vise jer, at der er ét kulturområde, som ikke 
beherskes ad teknisk og videnskabelig vej, hvor højt disse om
råder end er »udviklede«, nemlig den personlige kultur, og at 
denne til syvende og sidst er vigtigere end alt andet, selv om den 
har forudsætninger i de andre kulturformer?

Den personlige kultur er menneskets beherskende tilegnelse 
af det fra naturens hånd givne, menneskenaturen, min egen og 
andres natur. Det er den indre frihed, der gør mennesket til 
herre over sig selv og bringer det i harmoni med sine medmenne
sker. Denne personlige kultur har forudsætninger i de andre 
kulturformer, men den skal tillige forstå at gøre dem til sine 
midler. Ti kulturens egentlige kerne er dog menneskets person
lige udvikling; derfor bør f. ex. den tekniske kultur kun være 
middel og ikke medføre en mekanisering af livet, så kernen øde
lægges.
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Schiller udtrykker det således: »Kulturen har til formål at sætte 
mennesket i frihed og være det behjælpelig med at opfylde dets 
bestemmelse; den skal gøre det i stand til at hævde sin vilje; 
ti mennesket er det væsen, som vil.« Når friheden og selvstæn
digheden dræbes, da er hele kulturen i fare; den kan kun tænkes 
og virkeliggøres af frie mennesker. I stilen om »mennesket og 
maskinen« har nogle af jer peget på, at ved maskinens indvirk
ning bliver der af håndværksmesteren en fabriksarbejder, hvil
ket atter har ført til de store organisationer, der indbyrdes kæm
per om magten. Men jeg har ikke set nogen af jer pege på faren 
ved denne overorganisation, nemlig at den fra et vist punkt af 
sker på det åndelige livs bekostning; personlighederne og ideerne 
underkastes organisationer. Selv om disse store organisationer 
udbygges til teknisk fuldkommenhed, ophører de fra et vist punkt 
af med at virke som levende organismer og fungerer nærmest som 
maskiner; deres indre liv taber i rigdom og mangfoldighed. An
skuelser står på forhånd fast; den kollektive »overbevisning« er 
ingen virkelig overbevisning; ti intet menneske kan have en over
bevisning uden fri og selvstændig tænkning. I organisationen 
henter den enkelte som færdig vare de meninger, han lever af. 
Ved at prisgive tænkningens uafhængighed har man organiseret 
tankelosheden i intellektuel og etisk henseende. Helheden, mas
sen, majoriteten er alt — den enkelte er intet.

Mod alt dette er det, jeg vil kalde jer til kamp; derfor skal 
i være klare over, at den personlige kultur, den enkeltes herre
dømme over sig selv, fornuftens herredømme over sindelaget er 
det vigtigste, om den menneskelige kultur ikke skal forfalde. 
Fornuftens herredømme over sindelaget betyder, at de enkelte 
og sammenslutningerne er etiske, lader deres vilje retlede af hen
synet til det heles materielle og åndelige vel; og for mig er der 
ingen tvivl om, at det etiske fremskridt er det væsentlige, det 
materielle det uvæsentlige i kulturudviklingen. Men det etiske 
bliver kun levende i den enkelte, og derfor har hver enkelt af 
os et ansvar overfor menneskeheden — overfor det samfund, 
hvori vi skal leve. Kulturen skal gøre det enkelte menneske frit 
og derigennem virke til, at det opfylder sin bestemmelse, at det 
sætter sin vilje ind derpå.

Det er iår netop 100 år siden, at en 25-årig ung mand ud
sendte sin første bog, der under en højst mærkelig titel var en 
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anmeldelse af H. C. Andersens »Kun en spillemand«.. Anmel
delsen var et angreb på Andersen, fordi hans bog manglede en 
virkelig livsanskuelse, der kunde give den tilforladelighed. Ander
sen havde opstillet den teori, at geniet behøvede pleje, kærlige 
omgivelser, en vis lunken varme for at sætte frugt, og at det 
uden denne understøttelse vilde gå tilgrunde. Overfor denne 
passivitetsteori sætter den unge Søren Kierkegård en aktivitets
teori, idet han hævder den enkelte overfor »massen«, men den 
enkelte, der har en livsanskuelse, véd, han har en bestemmelse 
og vil opfylde denne.

Det samme møder vi hos Henrik Ibsen, når han lader Brand 
sige:

»I skiller liv fra tro og lære, 
for ingen gælder det af være; 
jer stræben er jer ånd at hæve, 
men ikke fuldt og helt af leve.«

Kierkegård udtrykker det ved begrebet »existens«, d.v.s. at 
leve inderligt i det forhold, hvorom det drejer sig, i modsætning 
til kun at tænke derpå. At tænke på en god handling er ikke 
at existere, ikke virkelighed. Den, der omsætter, hvad han tror 
og tænker, i virkelig beslutning og handling, han er existerende. 
Og det er det, det gælder om at blive; det gælder at omsætte 
teori i praktisk liv.

Det gælder også i skolen og i senere studier, at det stof, vi 
stifter bekendtskab med — især i historie og de områder, hvor 
det drejer sig om mennesker, at det bør ikke blive til en såkaldt 
»objektivitet«; men det menneskelige, som vi stifter bekendskab 
med, har til formål at virke på os som en levende virkelighed. 
Når Ibsen i »Peer Gynt« lader Peer i fantasien nyde verdens
historien, så er dette en hån, som er berettiget, hvis værdierne 
i det historiske kun tages som objektivitet. Han lader Peer sige:

»Jeg vil følge menneskeslægtens vej.
Jeg vil svømme som en fjær på historiens strøm, 
leve den op igen som i en drøm, — 
se heltenes kampe for stort og godt, 
men i sikker behold som tilskuer blot, — 
se tænkerne falde, martyrerne bløde.«
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I unge bør ikke blot være tilskuere; det er mit inderlige håb, 
at undervisningen har måttet hjælpe jer til at forstå, at tilskue
rens stilling hører hjemme i teatret; men at den er uværdig i det 
virkelige liv, hvor hvert menneske har pligt til at leve sit liv, så 
det opfylder sin bestemmelse. Men et menneske må for således 
at opfylde sin bestemmelse have en indstilling til livet, som kan 
karakteriseres som et: ja til livet. Et ja, som sætter frugt i be
stræbelsen for at forbedre livsvilkårene for de enkelte, samfun
det og menneskeheden, men samtidig en virksom arbejden på 
den personlige kultivering — fuldendelsen af personligheden.

Vel kan jeg beundre menneskehedens tekniske bedrifter og de 
fordele, disse har ført med sig; og vel kan jeg undres over viden
skabens — især naturvidenskabens — vidunderlige vidnesbyrd 
om menneskers evne til at løse mangfoldige af fortidens gåder.

Men skønt alt dette har fyldt mit sind, ikke mindst i min 
tidlige ungdom, så ser jeg dog klart, at alle disse store »frem
skridt« ikke har formået at gøre mennesker lykkeligere. Det er 
til en vis grad således, at mennesket er blevet maskinens slave 
i stedet for dens herre. Kulturens fremtid er og bliver afhængig 
af, at den enkelte kan fastholde troen på, at der er en mening 
med vor tilværelse, med livet, og at han sætter vilje ind på at 
fuldkomme denne mening. Denne opgave er også jeres!

Denne vurdering af den enkelte kan vel synes at være noget 
ejendommelig i vore dage, hvor den enkelte hyppigst betragtes 
som et nummer i en mængde, men ikke som en værdi i og for 
sig, som éner.

Når jeg trods alt tør fastholde det enkelte menneskes værdi, 
da har dette sin grund i, at jeg har bøjet mig for myndig
heden hos ham, der siger: »Hvad gavnede det et menneske, om 
han vandt den hele verden, men tog skade på sin sjæl«. Her 
er den enkeltes værdi sat op mod hele verden. Og er man én 
gang for alvor blevet grebet af ham, hvis myndighed lyder gen
nem disse ord, så giver dette en tro på, at det enkelte menne
ske har sin bestemmelse i verden og at menneskers sindelag og 
etiske virken formår noget overfor den nedadgående bevægelse, 
vor nuværende kultur er undergivet trods alle tekniske og viden
skabelige fremskridt.

Det er derfor mit inderlige ønske for jer unge, der i dag di
mitteres fra Ordrup Gymnasium, at i må frugtbargøre jeres viden 
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og kunnen i jeres fremtidige arbejde, men at i også stedse må 
holde jer for øje, at hver enkelt af jer har en værdi som per
sonlighed, og at det er jert store ansvar, at denne værdi ikke 
forspildes for at befordre et rent ydre såkaldet fremskridt, eller 
hvad værre er: forspildes i sløv livsnydelse. Jeg ønsker jer, at 
jeres forhold til livets største værdier aldrig må blive tilskuerens 
rolle, men at hele jeres vilje må sættes ind på at løse de op
gaver, livet stiller jer overfor.
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Eksamener.
I sommeren 1938 bestod 61 elever studentereksamen.

Nysproglig retning.
Inge Daugård (7,08) 

Knud Federspiel (6,52) 
Jørgen Folkerman (7,38) 
Else Frauen (6,06)
Kirsten Hågensen (5,96)
Bodil Iversen (6,41) 
Kate Jordan (7,03) 
Merete Kihl (7,42) 
Agnete Knutzen (5,33)
Karen Margrethe Kofoed (5,81)

Elisabeth Kønigsfeldt (6,18) 
Thora Mengel (5,98) 
Mogens Mogensen (6,28) 
Grethe Nilsson (6,33) 
Jørgen Poulsen (5,18) 
Jørgen Sinding (6,96) 
Kay Stoltz (5,67)
Asta Thuge-Hansen (6,78) 
Eva Woldbye (5,41) 
Torben Wolff (6,90)

Matematiskmaturvidenskabelig retning. 
A-klassen.

Lis Bakander (6,83)
Gunnar Bergsten (6,44)
Palle Bruun (7,36)
Ove Ørsnes Christensen (7,21)
Birthe Eschen (6,12)
Jan Friis (5,84)
Grete Hempel-Jørgensen (6,12)
Erik v. Hoick (6,65)
Poul Juul (6,81)
Jørgen Knudsen (7,42)

Pierre Mengel (7,27)
Edith Meyer (6,34)
Keld Næss-Schmidt (5,23)
Knud Pedersen (5,56)
Anna Rasmussen (6,19)
Jørgen Rudfeld (6,51)
Erik Skibstrup (6,25)
Erik Stahlfest-Møller (6,58)
Vagn Ussing (7,11)
Jørgen Wunsch (6,17)

B-klassen.
Jon Bille Brahe (4,75) 
Karen Bornebusch (6,01) 
Hans Christian Engeil (6,56) 
Birthe Federspiel (5,71) 
Aage Gjersøe (6,58)
Henning Brendstrup Hansen 

(7,55)
Mogens Holm (7,58)
Jan Høybye (6,46)
Jørgen Jakobsen (5,59) 
Otto Jørgensen (6,45)

Birgit Karberg (6,57) 
Jørgen Kayser (6,69) 
Lis Kjeldskov (5,95) 
Anders Møen (6,91) 
Lisbeth Olsen (6,78) 
Hans Schrøder (6,08)
Bodil Simonsen (7,13) 
Ib Strandberg (5,65) 
Sven Svensson (6,82) 
Lauritz Toft (5,93) 
Ida Witt (6,29)
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29 elever bestod realeksamen.
A-klassen.

Ole Bay (6,21)
Torben Buhl Christiansen

(4,84)
Else Fog (6,28)
Ejler Frandsen (6,01)
Bente Friis (7,05)
Birte Hastrup (6,25)
Eigil Hempel-Jørgensen (5,46)
Erik Friis Jespersen (5,45)

Birgit Lundkvist (6,73)
Jytte Malmberg (5,75)
Ritta Meltzer (6,24)
Jorgen Vaupell Olsen (5,34)
Helen Scheitel (6,65)
Kirsten Wedel Storm (6,82)
Erik Sørensen (6,75)
Mogens Trolle (5,69)
Ida Wolff (6,24)

B-klassen.
Sascha Asvarisch (6,76) 
Kirsten Bjerre (6,33) 
Ib Daugård (7,15)
Ruth Flagstad (5,95) 
Axel Knudsen (6,89) 
Gunnar Kryger (5,44)

Bjorn Larsen (7,28)
Vibeke Orth (5,56) 
Kirsten Pedersen (5,03) 
Jytte Rostrup (5,44)
Erik Topp-Pedersen (6,77) 
Else Marie Zilstorff (6,98)

Af disse optoges 3 i gymnasiets matematisk-naturvidenskabe- 
lige afdeling.

59 elever bestod mellemskoleeksamen. Af disse optoges 20 i 
gymnasiets nysproglige afdeling, 15 i den matematisk-naturviden- 
skabelige afdeling og 21 i realklassen.

Med mellemskoleeksamen forlod 3 elever skolen: Hugo Hor
witz (7,00), Else Nilsson (6,32) og John Smith (6,64)

I I. gymnasieklasse optoges: Klara Andersen, Birger Arntzen, 
Karin Eriksen, Jørgen Holger Jensen, Else Johansen, Kirsten 
Jöek, Knud Karlsen, Henning Larsen, Flemming Quaade, Birgit 
Tidmand (nyspr. afd.); Per Asisoff, Tove Bjerge, Preben Bott, 
Rolf Danvig, Herbert Engeil, Jørgen Engeli, Bent Jensen, Tove 
Jensen, Jørgen Jørgensen, Jørgen Balslev Jørgensen, Preben Jør
gensen, Svend Erik Jørgensen, Poul Bruun de Neergård, Hans 
Bøcker Pedersen, Per Pihlblad, Svend Rasmussen, Benjamin Ro- 
senvein, Ester Margrete Rørsgård, Ellen Margrethe Wågechristen- 
sen, Preben Windfeld-Hansen (mat.-nat. afd.).

I realklassen optoges: Knud Christian Ägård, Bent Kai Nielsen.
I mellemskolen optoges: Vivian Løbschberg Petersen, Birthe 

Schneidelbach (4. M.) ; Erik Høgsbro Holm, Alex Madsen (2.M.).
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Skolenævn og forældremøder.

Skolenævnet består af nedennævnte forældrerepræsentanter:

professor, dr. jur. H. Ussing, 
direktør J. Keiding, 
sognepræst V. Houmand, 
fru Gudrun Clausen

med følgende suppleanter:
assurandør Hagendahl, 
fru viceskoleinspektør Giode, 
kaptajn Limkilde-Hansen, 
direktør P. Schou.

Skolens repræsentanter er:
skolens rektor, 
lektor Jakob Jensen, 
adjunkt Max-Olsen.

Tirsdag 21. marts afholdtes det ordinære forældremøde.
Lektor Mogens Nissen talte om »Gammelt og nyt i dansk

undervisningen i gymnasiet«.
Bagefter samledes man om kaffebordene.
Mødet overværedes af omkring 175 deltagere.
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Lærerne.
Rektor Einer Torsting:

Matematik III ma, 1 b.
Adjunkt Alfred Andersen:

Religion 4 a, 3 a, 3 b, 2 a, 2 b, la, Ib; latin III s, II s,
I sb; historie 4 a, 3 b.

Lektor C. C. Andersen:
Matematik II mb, I sb, 2 a; regning for piger R.

Adjunkt Knud Andersen:
Religion i gymnasieklasserne og 4 b; historie III ma, Ils, I sa, 
4b, 3a; oldtidskundskab Ills, Ils, lima, Isa.

Lektor Viggo Andersen:
Fysik III ma, II ma, I ma, R, 3 b, 2 a, 2 b; kemi Illma.

Cand. mag. Flemming Bolt Jørgensen:
Geografi Ils; naturhistorie Ills og hele mellemskolen; fy» 
sik I sa, I sb.

Cand. mag. fru Karen Ränder Buch:
Matematik I mb, R, 4 a, 4 il, 3 b, 2 b.

Fru M. Christensen:
Kvindelig husgerning R.

Lektor Poul Colding:
Dansk Ills, II ma, Isa; tysk II ma; historie Ills, 111 mb, 
II ma, II mb, I sb.

Cand. mag. Poul Demuth:
Dansk III mb, II mb, I sb, I mb, R; engelsk 2 b, Ib.

Adjunkt frk. Birgitte Ehlern-Møller:
Engelsk lis, I mb, 4 a, 4 il, 3 a; tysk II mb, 4 a, 3 b, 2 a.

Adjunkt Kristian Elmgård:
Fysik III mb, II mb, I mb, 4 a, 4 b, 3 a, la, Ib; kemi I mb; 
sløjd 1 b.

Adjunkt Paul Frederiksen:
Kemi III mb, II ma, II mb, Ima; matematik 4 b, la.
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Lektor K. J. Gemzøe:
Geografi lima, limb, Ima, R; naturhistorie Illma, Illmb, R. 

Lektor Erik Jacobsen:
Tysk III s, II s, I sb, 3 a; latin I sa, 4 b.

Lærer Henning Jensen:
Gymnastik III, II, Isa, Ima, R, 3, 2, 1; sløjd 4a, 4b, 3a, 
3 b, 2 a, 2 b, la.

Lektor Jakob Jensen:
Matematik III mb, Ils, Uma, Isa, Ima, 3 a.

Cand. mag. Svend M. Jørgensen:
Geografi I mb, 2 a, 2 b, la, lb; gymnastik III, II, I sb, I mb, 4, 3.

Mellemskolelærerinde frk. Helga Kønicke:
Dansk 2 a, 2 b, la, lb; håndarbejde 3 a, 3 b, 2 a, 2 b, la.

Lektor P. Langballe:
Fransk Ills, II mb, I sb; historie I ma, I mb; oldtidskundskab 
III ma, III mb, limb, I sb, Ima, I mb.

Adjunkt Max-Olsen:
Dansk 4a, 4b, 3a, 3b; engelsk limb, Ima, R.

Mellemskolelærer, cand, theol. Knud Mey ling:
Historie R, 2a, 2b, la, lb; geografi 4a, 4b, 3a, 3b; 
skrivning i mellemskolen; sanginspektion.

Lektor Mogens Nissen:
Dansk Ulma, lis, Ima; fransk Ulma, lima; tegning i mellem= 
skolen.

Cand. mag. Knud Pedersen:
Tysk I sa, I ma, I mb, 4 b; fransk III mb, I ma, I mb, R.

Lektor G. K. Rosenmeier:
Engelsk Ills, Isa, 2a, la; tysk 2b; latin 4a.

Cand. mag. fru Else Merete Ross:
Tysk R; gymnastik III, Is, Im, 4, 2.

Lærerinde fru Bodil Sauter:
Håndarbejde 4 il, Ib; gymnastik II, R, 4, 3, 2, 1.

Cand. mag. Chr. F. S. Stevnsvad:
Engelsk II ma, I sb, 4 b, 3 b; sang III, II, 4, 3, 1.

Lektor C. S. Troensegård:
Fransk Ils, Isa; gymnastik II, 3.

Organist Wøllner Gaarn:
Sang I, 2.
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Skolens inspektor er lektor Jakob Jensen. Desuden deltager 
følgende i inspektionen: lektor Viggo Andersen, mellemskole
lærer Knud Meyling (skriftlige udfærdigelser), mellemskolelærer
inde frk. Helga Kønicke (særligt tilsyn med pigerne), cand. mag. 
Svend Jørgensen (tilsyn på legepladsen).

Regnskabsfører: Lektor Viggo Andersen.

Bibliotekar: Lektor Mogens Nissen.

Tilsyn med sporten uden for skoletiden er ført af lærer Hen
ning Jensen og fru Bodil Sauter.

Under cand. mag. fru Karen Buchs orlov fra 15’ august til 
21’ november besørgedes hendes timer af cand. mag. Ivar Han
sen.

Under lektor P. Langballes sygeorlov fra 16’ september besør
gedes hans timer i oldtidskundskab af adjunkt Knud Andersen, 
i historie af cand. mag. Poul Madsen og i fransk af cand. mag. 
P. K. Hyllested.

Under cand. mag. fru Else Merete Ross’s orlov fra 1' marts 
besørges hendes timer i tysk af cand. mag. P. K. Hyllested og i 
gymnastik af fru E. Sauder.

I skoleåret 1938—39 har nedennævnte lærerkandidater gennem
gået kursus i praktisk undervisningsfærdighed: cand. mag. frøken 
L. Hübschmann Holm i fransk og dansk (lektor Troensegård, 
lektor Colding og frøken H. Kønicke), cand. mag. frøken Ellen 
Margrethe Jensen i engelsk og fransk (lektor Rosenmeier og lek
tor Troensegård), cand. mag. P. B. Gensmann i engelsk og gym
nastik (lektor Rosenmeier, lektor Troensegård og cand. mag. Sv. 
Jørgensen), cand. mag. A. G. Boesen i engelsk og gymnastik 
(lektor Rosenmeier, lektor Troensegård og cand. mag. Sv. Jørgen
sen), cand. mag. frøken Else Rangel Nielsen i fransk og engelsk 
(lektor Troensegård og lektor Rosenmeier), cand. mag. frøken 
Paula Vinding Pedersen i fransk og dansk (lektor Troensegård, 
lektor Colding og frøken H. Kønicke), cand. mag. Lilholt i gym
nastik og matematik (lektor Troensegård, cand. mag. Sv. Jørgen
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sen og lektor C. C. Andersen) og cand. mag. Bernøe i engelsk 
og fransk (lektor Rosenmeier og lektor Troensegård).

Undervisningsministeriet ansatte fra Vs 1938 cand. mag. Knud 
Pedersen som timelærer ved Ordrup Gymnasium.

Ved kgl. resolution af 27/10 1938 blev adjunkt Poul Colding 
udnævnt til lektor fra 1’ oktober at regne.

Ved kgl. resolution af 1. mai blev der bevilget adjunkt Alfred 
Andersen afsked efter ansøgning fra 1’ august d. å.

Skolen bringer Adjunkt Andersen sin hjerteligste tak for tro
fast arbejde i over 40 år.
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1938—39

Timeplan.
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Dansk og svensk.................
Oldtidskundskab.................
Tysk......................................
Engelsk..................................
Fransk....................................
Latin......................................
Religion................................
Historie.................................
Geografi................................
Naturkundskab og sund* 

hedslære .......................
Fysik og kemi.....................  
Matematik og regning.......  
Regning for piger...............  
Tegning................................  
Skrivning .............................
Gymnastik.............................
Sang......................................
Kvindeligt håndarbejde . . .. 
Kvindelig husgerning.........  
Sløjd (drengene).................

Samlet timetal:
drenge .. 
piger . ...

4
1
4
5
4
3
1
4

4

4
2

4
1

4

1
4

4
6
6

4
2

4
1
4
5
4
4
1
3
2

2

4
2

4
1
1
2
4

1
3
2

6
6

4
2

4
1
4
5
4
4
1
3

2
2

4
2

4
1
2
1
4

1
3
2

6
6

4
2

4

4
5
4

2
2

2
2
5
2

4(3)

3

4

4
4
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1
2
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2
2
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1
1
4
1
2

1

4

4
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1
2
2

2
2
6

2
1
4
1
2

1

4

5
3

1
2
2

2
2
5

2
1
4
2
2

1

5

6

2
2
2

2
2
4

2
1
4
2
2

2

361 36 36[ 36 36 36
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34| 35
36| 35

35
35

36
36

36
36
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Eleverne.

Skolen talte den 1. september 1938 468 elever; deraf var 248 
drenge og 220 piger. I mellemskolen var der 247 elever (115 
drenge og 132 piger), i realklassen 25 elever (13 drenge og 12 
piger) og i gymnasiet 196 elever (120 drenge og 76 piger). Af 
gymnasiets elever fulgte 75 (28 drenge og 47 piger) den nysprog
lige linie, 121 (92 drenge og 29 piger) den matematisk-natur- 
videnskabelige linie.

Skolens nuværende Elever er:

3. gymnasieklasse.

Nysproglig retning.
(Klasselærer: lektor Poul Colding.)

Elsemaric Aggerdahl, 
f. 26. 6. 21.

Marie Elisabeth Hojberg Chri
stensen, f. 4. 8. 20.

Thora Cortsen, f. 15. 3. 21.
Helle Eich, £. 28. 6. 20.
Helge Richter Friis, f. 10. 3. 21.
Ellen Friis Jespersen, 

f. 17. 12. 20.
Åge Kabell, f. 25. 7. 20.
Erik Langebæk, f. 29. 10. 20.
Anne Margrethe Meinertz, 

f. 12. 4. 21.

Tove Barfoed Moller, 
f. 15. 7. 21.

Feodor Nielsen, f. 18. 1. 22.
Britta Persson, f. 5. 10. 20.
Steen Prasz, £. 23. 7. 21.
Nina Sabra, f. 19. 12. 19.
Bertel Schyberg, f. 27. 7. 20. 
Birgitte Sindballe, f. 11. 12. 20. 
Inge Thorsteinsson, f. 29. 7. 21. 
Inge Ullstad, f. 23. 10. 20.
Bagge Ussing, f. 9. 1. 22.
Hans Jørgen Voigt, f. 9. 12. 20.
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Matematisk-naturvidenskabelig retning. 
A-klassen.

(Klasselærer: adjunkt Knud Andersen.)
Bendt Bay, f. 14. 9. 20.
Finn Fischer, f. 16. 8. 20.
Helge Fogh, f. 23. 11. 20. 
Einar Stampe Frølich,

f. 10. 3. 21.
Ebba Giersing, f. 31. 5. 21.
Clifford Hansen, f. 6. 9. 19.
Gert Holbek, f. 9. 2. 21.
Mogens Jensen, f. 21. 10. 21.

Ebbe Kjems, f. 17. 7. 20.
Erling Juhl Nielsen, f. 27. 3. 2K
Erik Schlüter, f. 28. 1. 21.
Hans Schrøder, f. 30. 7. 20.
Povl Simonsen, f. 7. 2. 22.
Torben Strandgård, f. 29. 11. 20.
Einer Torsting, f. 6. 3. 21.
Jorgen Wøhlk, f. 30. 11. 20.

B-klassen.
(Klasselærer: adjunkt Kr. Elmgård.)

Sigrid Abrahamsen, f. 10. 4. 20.
Henning Andersen, f. 16. 4. 20. 
Mogens Folmer Andersen,

f. 30. 11. 20.
Inge Arnold-Larsen, f. 5. 11.20.
Inge Byberg, f. 28. 5. 21.
Norman v. Bülow, f. 7. 3. 21.
Henrik Clausen, f. 30. 10. 21.
Tyge Dahlgård, f. 8. 4. 21.
Palle Feder, f. 21. 1. 21.

Ulf Hansing, f. 19. 9. 20.
Åge Henriksen, f. 25. 4. 21.
Carl Henrik Holten, f. 22. 8. 21
Knud Kayser, f. 28. 6. 20.
Svend Kayser, f. 28. 5. 20.
Svend Lundquist, f. 9. 4. 21.
Børge Måre, f. 4. 11. 20.
Niels Christian Pedersen, 

f. 18. 11. 20.

2. gymnasieklasse.
Nysproglig retning.

(Klasselærer: 
Elisa Riisberg Andersen, 

f. 11. 5. 21.
Hans Vilhelm Bech, f. 10. 8. 20.
Ernst Bruhn, f. 11. 4. 22.
Bodil Højberg Christensen, 

f. 24. 11. 22.
Peter Trudstrup Christensen, 

f. 3. 2. 22.

lektor Mogens Nissen.)
Birgitte Drewsen, f. 11. 8. 21.
Bente Fergo, f. 20. 7. 21.
Else Fischer, f. 16. 8. 20. 
Else Margrethe Forsberg, 

f. 15. 5. 21.
Jorgen Hansen, f. 1. 4. 21.
Kaj Storm Hansen, f. 30. 5. 21
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Viktor Rhein Hansen, 
f. 1. 10. 21.

Inger Høgsted, f. 29. 8. 21.
Karen Jacobsen, f. 31. 3. 22.
Edith Larsen, f. 20. 7. 22.
Helle Lorenzen, f. 26. 1. 21.
Rigmor Lund, f. 9. 4. 21.
Povl Nygård, f. 22. 6. 22.

Alice Hildebrandt Petersen, 
f. 22. 1. 22.

Mogens Schneidelbach, f. 1.1. 21.
Henrik Sidenius, f. 21. 11. 21.
Jytte Stejlbjerg, f. 26. 4. 22.
Kirsten Stephensen, f. 9. 1. 22.
Bendix Bech Thostrup, 

f. 3. 7. 22.

Matematisk-naturvidenskabelig retning. 
A-klassen.

(Klasselærer: lektor Viggo Andersen.) 
Hans Otto Andersen,

f. 7. 12. 21.
Jens Bang-Nielsen, f. 8. 4. 22.
Morten Bråe, f. 6. 5. 22.
Sven Dano, f. 22. 2. 22.
Gunver Dorph, f. 11. 1. 23.
Jorgen Glode, f. 4. 8. 22.
Bodil Hasselbalch-Larsen, 

f. 21. 9. 21.
Ole Hastrup, f. 10. 12. 21.
Marianne Hauberg, f. 6. 2. 22.
Paul Holbek, f. 24. 7. 22.
Edith Holm, f. 23. 12. 21.

B-klassen.
(Klasselærer: cand. mag. Poul Demuth.) 

Erik Bahl Andersen,
f. 23. 2. 22.

Yvonne Bech, f. 30. 7. 21. 
Poul Berg, f. 7. 11. 22.
Per Borch, f. 2. 12. 21.
Kay Cortes, f. 14. 6. 21.
Palle Ebbehøj, f. 21. 6. 21. 
Erik Elmholt, f. 8. 4. 22.
Jean Fischer, f. 15. 5. 22. 
Birgit Gravesen, f. 16. 6. 22. 
Henrik Hastrup, f. 28. 2. 21. 
Ole Horwitz, f. 26. 6. 22. 
Anna Juelsbak, f. 8. 12. 21.

Erik Holmsgård, f. 21. 6. 21.
Ebba Jensen, f. 20. 8. 20.
Helge Jørsboe, f. 2. 4. 22.
Carl Viggo Lassen, f. 26.2.21.
Lis Mackeprang, f. 4. 7. 22.
Wagn Munck, f. 31. 8. 21.
Ejner Pade, f. 20. 3. 21.
Peter Peltzer, f. 12. 4. 22.
Karin Persson, f. 10. 11. 21.
Äge Wedel Storm, f. 23. 10. 20.
Hans Thorkild Thomsen, 

f.. 5. 9. 20.

Erik Kristensen, f. 31. 1. 22.
Aino Langer, f. 6. 11. 21.
Svend Lykkeberg, f. 25. 9. 22.
Bent Mose, f. 23. 8. 21.
Preben Monsted, f. 7. 9. 21.
Jørgen Olesen, f. 16.8.21.
Christian Flillebrandt Poulsen, 

f. 22. 12. 21.
Inge Salomon, f. 1. 5. 21.
Annelise Sauter, f. 17. 12. 21.
Erik Spränge, f. 7. 11. 21.
Anne-Lise Tholander, f. 12. 4. 21
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1. gymnasieklasse.
Nysproglig retning. 

A-klassen. 
(Klasselærer: lektor G. Rosenmeier.)

Klara Andersen, f. 7. 5. 22.
Eva Brannov, f. 9. 5. 23.
Gunver Malling Christensen, 

f. 15. 12. 22.
Flemming Giodesen, f. 2. 1. 23. 
Karen Margrethe Gjersøe, 

f. 20. 8. 22.
Inge Ibsen, f. 9. 5. 23.
Lilly Jardorf, f. 16. 10. 22.
Jørgen Holger Jensen, 

f. 23. 5. 22.

Knud Karlsen, f. 10. 8. 23.
Birgitte Oksen, f. 8. 4. 23. 
Grete Guldager Petersen, 

f. 6. 4. 23.
Ingeborg Saxild, f. 2. 4. 23.
Birgit Tidmand, f. 1. 7. 23.
Grete Torsting, f. 28. 12. 22.
Torkild Ullstad, f. 16.9.23.
Margrete Wiltrup, f. 26. 11. 22.

B-klassen.
(Klasselærer: lektor Erik Jacobsen.)

Birger Arntzen, f. 14. 1. 23.
Vibeke Beyerholm, f. 8. 9. 23.
Anna Lise Dorph-Petersen, 

f. 29. 6. 22.
Karin Eriksen, f. 1. 2. 22.
Else Falkmar, f. 27. 10. 23.
Tove Janniche, f. 2. 8. 22.
Else Johansen, f. 30. 7. 22.
Kirsten Jöek, f. 4. 11. 22. 
Hans Frederik Landerslev, 

f. 14. 12. 21.

Henning Larsen, f. 6. 4. 23.
Kirsten Lerche-Thomsen, 

f. 7. 6. 23.
Helle Vibeke Langsøe Nielsen 

f. 15. 8. 22.
Flemming Quaade, f. 11. 6. 23 
Birgit Breinholm Rasmussen, 

f. 26. 1. 24.
Asger Stoltz, f. 17. 4. 23.

Matematisk-naturvidenskabelig retning. 
A-klassen.

(Klasselærer: lektor K. J. Gemzøe.)
Sascha Asvarisch, f. 17. 11. 21. 
Gertrud Briand Clausen, 

f. 23. 1. 22.
Rolf Danvig, f. 2. 9. 23.
Uffe Danvig, f. 18. 9. 21.

Herbert Engeil, f. 16. 7. 23 
Jørgen Engeli, f. 16. 7. 23.
Bente Friis, f. 18. 4. 22.
Folke Greisen, f. 23. 12. 23 
Tove Hansen, f. 28. 5. 23.
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Claus v. Hedemann, f. 13. 1. 21.
Anna Margrethe Hindhede, 

f. 7. 10. 22.
Bent Jensen, f. 15.4.23.
Tove Jensen, f. 23. 9. 21. 
Jorgen Balslev Jorgensen, 

£. 25.12.23.
Henrik Keiding, f. 7. 10. 23.
Flemming Madsen, f. 7. 9. 22.
Poul Bruun de Neergård, 

f. 8. 4. 22.

Erling Svelle Olsen, f. 25. 8. 23. 
Hans Bocker Pedersen, 

f. 2. 11. 22.
Per Pihlblad, f. 9. 3. 23.
Erik Schou, f. 7. 8. 22.
Erik Sorensen, f. 7. 11. 21.
Ellen Margrethe Waagechristen- 

sen, f. 18. 11. 22.
Preben Windfeld-Hansen, 

f. 16. 8. 22.
Per Voss, f. 22. 7. 23.

B-klassen.
(Klasselærer: cand. mag. Knud Pedersen.)

Per Asisoff, f. 28. 7. 23.
Tove Bjerge, f. 13. 6. 22. 
Preben Bott, f. 3. 11. 21. 
Erling Bruun, f. 26. 12. 22. 
Henrik Stampe Frölich, 

f. 6. 9. 23.
Birthe Hansen, f. 5. 1. 23. 
Elise Hjerpsted, f. 18. 10. 22. 
Preben Jorgensen, f. 19. 12. 21. 
Svend Erik Jorgensen, 

f. 10. 5. 22.

Jorgen Kihl, f. 7. 6. 23.
Viggo Kolster, f. 15. 3. 23.
Lise Hecht Olsen, f. 31.1.23.
Ole Peschardt-Hansen,

f. 2. 5. 23.
Mogens Phister, f. 16. 10. 22.
Svend Rasmussen, f. 6. 11. 22
Benjamin Rosenvein, 

f. 23. 11. 22.

Realklassen.
adjunkt Max-Olsen.)

Pelle Brondum, f. 28. 8. 22.
Kirsten Buchard, f. 24. 1. 23.
Ingrid Caning, f. 26. 2. 23.
Henning Ørsnes Christensen, 

f. 10. 10. 22.
Bodil Clausen, f. 11. 11. 22.
Bengt Greisen, f. 14. 9. 21.
Hanne Houmøller, f. 29. 4. 22

(Klasselærer: 
Knud Ägård, f. 1.7. 22. 
Eva Andersen, f. 14. 12. 22. 
Åge Emil Arnold-Larsen, 

f. 3. 6. 23.
Evelyn Arnull, f. 6. 9. 23. 
Kirsten Augsburg, f. 20. 1. 23. 
Inge Banner-Jansen, f. 26.4. 23. 
Eigil Birch, f. 3. 10. 22.
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Anne-Lise Hovind, E 28. 10. 18. Henrik Moller-Nielsen,
Helene Juelsbak, f. 24. 7. 23.
Ib Kielberg, f. 30. 11. 22.
Erik Kjær, f. 20. 6. 22.
Bente Kofoed, f. 20. 5. 23.
Michael Kortzau-Christiansen 

f. 25. 4. 22.

f. 16. 10. 23.
Bent Kai Nielsen, f. 12. 1. 23.
Tove Nielsen, f. 31. 5. 21.
John Reimers, f. 21. 5. 22.
Birte Rostrup, f. 1. 7. 21.
Ove Storch, f. 10. 3. 23.

4. mellemskoleklasse.
A-klassen.

(Klasselærer: adjunkt Alfred Andersen.
Lizzie Arndorf, f. 20. 3. 23.
Christian Andersen, f. 26. 3. 24.
Nanna Berg, f. 18. 12. 23.
Vivi Brøndum, f. 19. 7. 24. 
Arne Holst Christensen,

f. 13. 5. 23.
Bent Christensen, f. 25. 2. 24.
Jytte Hagendal, f. 17. 1. 24.
Bodil Hansen, f. 24. 4. 24.
Birgit Jespersen, f. 17. 1. 24.
Else Merete Jespersen, 

f. 17. 1. 24.
Margrethe Jespersen, 

f. 31. 10. 23.
Bent Johansen, f. 15. 9. 23.
Hack Kampmann, f. 5. 4. 22.
Grete Lilljecrona, f. 9. 6. 23.
Svend Madsen, f. 1. 3. 24.
Birte Malmberg, f. 10. 5. 24.

)
Ulla Max-Olsen, f. 4. 6. 23.
Gregers Nielsen, f. 20. 6. 23.
Ruth Helms Nielsen, 

f. 14. 6. 23.
Ibeth Olesen, f. 24. 2. 24.
Oskar Fade, f. 4. 8. 24.
Leif Nergård Petersen, 

f. 24. 4. 22.
Vivian Løbschberg Petersen, 

f. 4. 2. 23.
Søren Rostrup, f. 9. 10. 22.
Birthe Schneidelbach, 

f. 11. 5. 23.
John Schumacher, f. 19. 10. 23 
Jytte Thayssen, f. 14. 2. 24.
Jørgen Thomsen, f. 12. 7. 23.
Marie Ussing, f. 13. 4. 24.
Inger Zilstorff, f. 19. 3. 23.

B-klassen.
(Klasselærer: adjunkt Paul Frederiksen.)

Lilly Andersen, f. 18. 5. 24.
Hedvig Anthon, f. 25. 11. 23.
Inge Bjerre, f. 23. 11. 23.
Elisabeth Brandt, f. 13. 10. 23.
Helge Christensen, f. 14. 8. 24.

Erik Cortsen, f. 1. 12. 23.
Kirsten Fabricius, f. 10. 11. 23.
Birthe Limkilde Hansen, 

f. 18. 5. 24.
Bodil Rud Hansen, f. 22. 9. 23.
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Jørgen Limkilde Hansen, 
f. 21. 4. 23.

Ole Neesbye Hansen, 
f. 9. 6. 23.

Ragna Holm-Jørgensen, 
f. 24. 4. 24.

Oscar Höiness, f. 22. 1. 23.
Birthe Jessen, f. 16. 10. 24.
Tove Johansen, f. 3. 11. 23. 
Hans Henning Krarup, 

f. 5. 10. 24.
Inger Lise Kryger, f. 17. 5. 24.
Poul Nygård Larsen, 

f. 2. 10. 23.
Birgitte Møller-Nielsen, f. 1.

Kirsten Mønsted, f. 30. 5. 24. 
Elin Langsøe Nielsen, 

f. 31. 5. 24.
Tove Nielsen, f. 23. 9. 23.
Viggo Nielsen, f. 29. 12. 23.
Gurli Niepoort, f. 27. 10. 23.
Walter Oppenheim, f. 24. 11. 23.
Ove Petersen, f. 22. 5. 24.
Ola Schmit-Jensen, f. 4. 6. 24.
Bente Simonsen, f. 5. 5. 24.
Nina Spangenberg, f. 9. 10. 22.
Merete Stabenfeldt, f. 1.4. 24.
Johan Otto Stephensen, 

f. 21. 11. 23.
11. 23.

3. mellemskoleklasse.

(Klasselærer:
Lise Albertsen, f. 11. 9. 25. 
Per Albertsen, f. 4. 4. 24.
Peter Ammentorp, f. 19. 12. 25. 
Fritze Tage Andersen, 

f. 7. 5. 24.
Mischa Asvarisch, f. 3. 8. 23. 
Miriam Asvarisch, f. 3. 8. 23. 
Robert Mc.Callum, f. 15. 8. 24. 
Erling Clausen, f. 30. 11. 24. 
Marie Louise Colding, 

f. 25. 5. 25.
René Dybkær, f. 7. 2. 26. 
Ludvig Edinger, f. 27. 5. 24. 
Otto Fabricius, f. 1. 11. 24. 
Äse Frederiksen, f. 18. 1. 25. 
Henning Glahn, f. 3. 11. 24. 
Jorgen Görrissen, f. 19.8.25. 
Minna Keiding, f. 9. 5. 25. 
Svend Larsen, f. 1. 4. 23.

A-klassen.
adjunkt Frk. Birgitte Ehlern-Møller.) 

Ole Meinertz, f. 20. 12. 24. 
Else Møller-Hansen,

f. 25. 11. 24.
Allan Obelitz, f. 20.9.22.
Mogens Olesen, f. 31. 7. 25.
Ruth Oppenheim, f. 22. 6. 25. 
Birgitte Råschou, f. 16. 12. 23.
Jørgen Rindom, f. 22. 9. 24. 
Bente Rolsted, f. 16. 6. 25. 
Jørgen-Ulrik v. Scholten, 

f. 23. 11. 24.
Karen Skakke, f. 11. 6. 25. 
Kirsten Skakke, f. 11. 6. 25.
Anne-Lise Skinhøj, f. 24. 6. 25 
Inger Sørensen, f. 7. 1. 25. 
Birgi Thonesen, f. 12. 12. 24. 
Erik Wengler, f. 5. 3. 25. 
Morten Wiltrup, f. 27. 8. 25. 
Ole Windfeld-Hansen, 

f. 6. 12. 24.
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B-klassen.
(Klasselærer: cand. mag. Chr. F. S. Stevnsvad.)

Birthe Riisberg Andersen,
f. 28. 9. 24.

Niels Bay, f. 9. 10. 23.
Mogens Ørsnes Christensen, 

f. 7. 3. 25.
Niels Dalgård, f. 26. 9. 23.
Signild Effersøe, f. 6. 5. 24.
Birte Frauen, f. 1. 9. 24.
Hans Fuchs, f. 17. 9. 25.
Erik Gram, f. 17. 11. 24.
Erik Granholm, f. 30. 6. 24.
Kirsten Gravesen, f. 17. 3. 24.
Jens Jørn Fenneberg Hansen, 

f. 27. 5. 25.
Jens Hastrup, f. 22. 3. 25. 
Bodil Rosenstand Holst, 

f. 2. 9. 24.
Annebirte Hoppensach, 

f. 18. 4. 23.
Elsebeth Houmand, f. 25. 5. 23.
Jorgen Ipsen, f. 12. 4. 25.

Erik Jensen, f. 2. 5. 25.
Eli Kasting, f. 16. 7. 23.
Grethe Knudsen, f. 5. 10. 24.
Birte Larsen, f. 1. 12. 24. 
Knud Lerche-Thomsen,

f. 12. 4. 25.
Bodil Nielsen, f. 26. 2. 25.
Ib Helms Nielsen, f. 14. 7. 25
Otto Obelitz, f. 19. 8. 24.
Ole Pedersen, f. 26. 1 24.
Ib Permin, f. 6. 5. 23.
Kirsten Petersen, f. 6. 2. 25.
Bente Schou, f. 24. 4. 25.
Frans Sidenius, f. 26. 9. 25.
Frits Thomsen, f. 27. 4. 25. 
Karen Tofte, f. 26. 9. 24. 
Birthe Topp-Pedersen, 

f. 13. 4. 24.
Grete Wengler, f. 15. 3. 25.
Henning Wengler, f. 23. 7. 23.

2. mellemskoleklasse.
A-klassen.

(Klasselærer: mellemskolelærerinde frk. Helga Kønicke.) 
Henning Abildgård-Jensen,

f. 26. 8. 24.
Jørgen Bakander, f. 7. 4. 25.
Jytte Barsoe, f. 26. 5. 26.
Ingeborg Bay, f. 13. 2. 25.
Kirsten Bay, f. 8. 4. 26.
Betty Bjørn, f. 7. 7. 25.
Ulla Blichfeldt, f. 9. 9. 25.
Gehrdt Bornebusch, f. 15. 4. 25.
Tyge Brandt, f. 27. 11. 25.

Dorthe Branner, f. 18. 7. 25.
Tove Christensen, f. 10. 12. 25.
Sven Christiansen, f. 5. 10. 25.
Axel Guldbrandsen, f. 9.12. 25 
Kirsten Hammer, f. 7. 2. 25.
Povl Hansen, f. 15. 1. 26.
Erik Høgsbro Holm, 

f. 31. 3. 26.
Kjeld Houmand, f. 15. 9. 24.
Birthe Houmøller, f. 20. 4. 26.
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Charlotte Jespersen, f. 24. 8.26. Bent Peschardt-Hansen,
Anne Kragh, f. 13. 3. 26.
Kirsten Lindholm, f. 29. 4. 26.
Alex Madsen, f. 8. 1. 26.
Birgit Nielsen, £. 19. 2. 26.
Inger Nielsen, f. 14. 7. 26.
Kirsten Olesen, f. 17. 1. 25.

£. 7. 1. 26.
Ida Phister, f. 4. 2. 25.
Per Rames, f. 25. 1. 27.
Boe Wøhlk, f. 4. 10. 25.
Agnete Østerby, f. 5. 3. 26.

B-klassen.
(Klasselærer: cand. mag. F. Bolt Jørgensen.)

Birthe Albrechtsen, f. 15. 3. 26. 
Karen Båd Andersen,

f. 27. 11. 25.
Kirsten Bram, f. 14. 12. 25.
Else Marie Christensen, 

f. 20. 7. 25.
Ulla Christophersen, 

f. 24. 2. 26.
Elin Gjersøe, f. 8. 4. 26.
Ole Hågensen, f. 13. 6. 25.
Bent Hagendal, f. 2. 7. 25.
Gertrud Johansen, f. 20. 9. 25.
Holger Jørgensen, f. 25. 3. 26.
Inger Jørgensen, f. 27. 3. 26.
Christian Kabell, f. 16. 9. 25.
Mogens Kasting, f. 10. 5. 26.
Inger Kjær, f. 21. 2. 25.
Kate Kofoed, f. 11. 4. 26.
Stig Larsen, f. 24. 8. 26.

Gerd Lorenzen, f. 14. 8. 26. 
Kirsten Lykkeberg, £.3. 1. 26. 
Hanne Liitzhøft, f. 28. 4. 26. 
Bent Mackeprang, f. 28. 9. 25. 
Birthe Mackeprang, f. 28. 9. 25 
Ole Munck, £. 5. 3. 26.
Hans Henrik Møller-Nielsen, 

f. 8. 10. 25.
Ruth Hecht Olsen, £. 28. 7. 26. 
Vagn Pedersen, f. 4. 5. 26. 
Ursula Peltzer, £. 14. 1. 26. 
Agnete Poulsen, £. 29. 10. 26. 
Inger Margrethe Hillebrandt

Poulsen, f. 17. 3. 26. 
Rigmor Reck, f. 26. 1. 25. 
Jørgen Stridsland, f. 5. 9. 25. 
Else Thomsen, f. 7. 6. 25.
Sven Thomsen, f. 13. 3. 26.

1. mellemskoleklasse.
A-klassen.

(Klasselærer: mellemskolelærer Knud Meyling.)
Birte Andersen, f. 14. 10. 26.
Lisser Boas, f. 18.4.27.
Svend Cantor, f. 1. 12. 26.
Asger Lund Christiansen, 

f. 23. 5. 27.

Jørgen Daugård, f. 28. 3. 26 
Bodil Ebbehøj, f. 31. 3. 27.
Lisbeth Gjerløf-Knudsen, 

f. 24. 2. 27.
Bjørn Hallsson, f. 4. 1. 26
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Karl Hallsson, f. 29. 7. 27. 
Halvor Hansen, f. 13. 6. 27. 
Hans Limkilde Hansen, 

f. 9. 6. 26.
Marianne Hall Hansen, 

f. 24. 9. 26.
Hans Hartvig Hvene, 

f. 1. 10. 26.
Sonja Kampmann, £. 23. 3. 27.
Erling Kolster, f. 16. 6. 27.
Jørgen Nygård Larsen, 

f. 25. 12. 26.
Kirsten Larsen, f. 20. 3. 27. 
Bent Lilliecrona, f. 26. 3. 27. 
Tove Måre, f. 10. 6. 27.

Hugo Mohr, f. 7. 2. 27.
Äse Nielsen, f. 7. 6. 27.
Tove Lise Nilsson, f. 16. 10. 26.
Sven Vaupcll Olsen, f. 13. 11. 26.
Alice Saurbrey, f. 17. 12. 26.
Kirsten Schnedler, f. 21. 3. 27.
Lise Thomsen, f. 20. 12. 26.
Vagn Thonesen, f. 25. 4. 27.
Pelle Trock-Jansen, f. 9. 5. 26.
Alice Windfeld-Hansen, 

f. 8. 12. 25.
Gitte Windfeld-Hansen, 

f. 5. 7. 27.
Birgit Vorting, f. 29. 9. 26.

B-klassen.
(Klasselærer: cand. mag. Svend Jørgensen.)

Kjeld Andersen, f. 19. 5. 27.
Kirsten Basedow, f. 10. 8. 26.
Ida Branner, f. 24. 4. 27.
Jørgen Clausen, f. 2. 3. 27.
Jette Eich, f. 13. 12. 26.
Lis Elmholt. f. 5. 6. 27.
Alice Frank, f. 3. 9. 26.
Johan Gottschau, f. 18. 5. 26.
Jytte Hansen, f. 30. 7. 26.
John Hessner, f. 8. 9. 26. 
Karen Lise Hindhede, 

f. 8. 10. 27.
Bente Holm-Jørgensen, 

f. 23. 5. 27.
Birthe Houmand, f. 11. 10. 26.
Birgitte Ishøj, f. 25. 1. 27.
Torben Jantzen, f. 31. 5. 27.
Kirsten Johansen, f. 24. 10. 26.

Povl Kielberg, f. 12. 7. 26.
Stig Kofoed, f. 6. 7. 26.
Henning Langvad, f. 12. 8. 27.
Knud Mose, f. 18. 8. 26.
Oscar Obelitz, f. 12. 1. 26.
Inge Lise Pedersen, f. 6. 8. 26
Birgit Guldager Petersen, 

f. 3. 2. 27.
Iven Reventlow, f. 2. 6. 26.
Jørgen Scheel, f. 10. 2. 27.
Inge Schwartz-Hansen, 

f. 21. 9. 26.
Birte Sebbelov, f. 2. 2. 27.
Per Stabenfeldt, f. 26. 9. 26.
Bodil Thomsen, f. 13.4.27.
Jens Erik Trolle, f. 9. 11. 25.
Niels Ussing, f. 28. 4. 27.
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Ved forrige skoleårs slutning forlod følgende elever skolen: 
Ebba Lehmann (III gs), Grete Fuchs (II gs), Bjørn Caning, An
ders Finnerup, Inger Marie Kristensen (I gs), Mogens Hjorth, 
Per Krog, Jens Kristian Skakke, Svend Dyhre (I gm), Erik Ny
rop (R), Bodil Voigt (4. M.), Karen Margrethe Jørsboe, Carl Ju
lius Wulff (3.M.), Per Collin, Bent Meltzer, Knut Møen (2. M.), 
Per Fergo (1. M.).

I Løbet af dette skoleår er følgende elever blevet optaget: 
Anna Lise Dorph-Petersen (Igs), Anne-Lise Hovind (R), Kirsten 
Fabricius, Bodil Rud Hansen (4. M.), Otto Fabricius (3.M.), Per 
Rames, Rigmor Reck (2. M.), Lisbeth Gjerløf-Knudsen, Bodil 
Thomsen (I.M.), og følgende elever udgået: Mogens Hildested 
(I gs), Jørgen Jørgensen, Ester Rørsgård (I gm), og en elev, Bern
hard Jardorf, (2. M.) er afgået ved døden.

Som »præfekter« har i år følgende elever virket:
Mogens Folmer Andersen (overpræfekt), Norman v. Bülow, 

Mogens Jensen, Svend Kayser, Erling Juhl Nielsen, Nina Sabra, 
Marianne Hauberg, Peter Peltzer, Annelise Sauter, Henrik Side- 
nius, Sascha Asvarisch og Karen Margrethe Gjersøe.

Foruden at virke som mellemled mellem eleverne og skolens 
rektor har de ført tilsyn på gangene i frikvartererne og særlig 
haft opsyn med de laveste klasser i spisefrikvarteret; i dette har 
de efter tur også holdt telefonvagt.

Endvidere har præfekterne arrangeret skolebal for gymnasiet, 
deltaget i det praktiske arbejde vedrørende skolescenen, skole
filmsforestillingerne, fotoudstilling og gymnastikopvisning, lige
som de har medvirket ved arrangementet af forældremøde i an
ledning af lejrskolesagen.

Bernhard Jardorf
afgik ved døden den 17. oktober 1938 tretten år gammel som elev 
i 2. M. Hans milde, beskedne væremåde og den tålmodighed, 
hvormed han bar sin sygdom, gjorde ham meget afholdt både af 
kammerater og lærere, og hans bortgang føltes som et stort savn, 
også ved dette ikke mere at have ham at være venlig mod, noget, 
han i så høj grad indbød til og tog så smukt imod.
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Stipendier.
Ved slutningen af forrige skoleår er der tildelt følgende elever 

flidspræmier (boggaver):

Bagge Ussing, Tove Barfoed Møller, Inge Byberg, Kai Storm 
Hansen, Viktor Rhein Hansen, Sven Danø, Marianne Hauberg, 
Erik Holmsgård, Svend Lykkeberg, Ole Horwitz, Annelise Sau
ter, Flemming Giødesen, Helle Vibeke Langsøe Nielsen, Marie 
Ussing, Birthe Jessen, Lilly Andersen, Birgi Thonesen, Karen 
Tofte, Ulla Blichfeldt og Holger Jørgensen.

På skolerådsmødet 15’ december er der tildelt følgende elever 
stipendier:

»Oplægsstipendium«: 111 g: Nina Sabra, Hans Jørgen Voigt 
og Mogens Jensen; II g: Kai Storm Hansen og Svend Lykke
berg (å 100 kr.).

»Understøttelse til livsophold«: III g: Nina Sabra (175 kr.) og 
Hans Jørgen Voigt (175 kr.); II g: Kai Storm Hansen (100 kr.), 
Viktor Rhein Hansen (100 kr.), Anna Juelsbak (80 kr.) og 
Svend Lykkeberg (150 kr.).

»Alliance fran?aise«s bogpræmie til den dygtigste elev i fransk 
tildeltes (efter lodtrækning) Nina Sabra.

Tyske bøger fra »Selskabet af 1916« tildeltes Nina Sabra, Helge 
Richter Friis, Helle Lorenzen og Henrik Sidenius.

En svensk boggave fra foreningen »Norden« tildeltes student 
Jørgen Knudsen.

En engelsk boggave fra »The British Council« tildeltes student 
Jørgen Sinding.
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Studenterkollegiet i Århus.
Til studenterkollegiet i Århus har direktør, dr. techn. M. C. 

Holst skænket et værelse, som skal bære professor H. C. Frede
riksens navn, med fortrinsret for en student fra Ordrup Gym
nasium. Indstillingsretten er forbeholdt adjunkt Mogens Branner.

Kristian Branners mindelegat.
Renterne af legatsummen, der er 1700 kr stor, bortgives på 

Kr. Branners fødselsdag (den 24. juni) til flittige og trængende 
elever i Ordrup Gymnasium. Legatet bestyres af rektor, en re
præsentant for forældrene og en repræsentant for lærerpersona
let. Rektor Johs. Braae har elskværdigt modtaget lærerpersonalets 
valg til revisor. I 1938 uddeltes to portioner å 35 kr. til Mogens 
Jensen (III m. a.) og Helene Juelsbak (R).

Jørgen og Elses ferielegat.
er et til fordel for lærere og lærerinder ved Ordrup Gymnasium 
anonymt oprettet legat. Den årlige rente af legatets kapital 
(10,000 kr.) bortgives ved afslutningen af skoleåret uden forud 
indgiven ansøgning i een portion til en ved skolen ansat lærer 
eller lærerinde. Legatet skal benyttes til en ferierejse eller et ferie
ophold for at søge rekreation. Legatet bestyres af rektor og et 
medlem af skolenævnet, valgt af nævnet. Bestyrelsen for legatet 
tildelte dette for 1938 til mellemskolelærer, cand, theol. Knud 
Meyling.

Et feriestipendium
på 600 kr. tildeltes lektor Mogens Nissen af en anonym giver.
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»Ordrup Gymnasiums venner«.
Ved et forældremøde 9. marts 1937 dannedes en sammenslut

ning af forældre og lærere med det formål at yde økonomisk 
støtte til sådanne anskaffelser af moderne undervisningsmateriel, 
som ikke kan ske ved de ordinære bevillinger til skolen, samt til 
støtte ved ekskursioner og andre oplysende foretagender til ele
vernes bedste m. m.

Forældrene opfordres til at indmelde sig i denne sammenslut
ning; årskontingentet er ansat til minimum 5 kr. pr. familie.

Bestyrelsen består af: kaptajn Limkilde-Hansen (formand), 
grosserer K. J. Olsen (næstformand) og adjunkt Elmgård (kas
serer).

Foreningen har i indeværende skoleår skænket skolen et fint 
filmsapparat, der indviedes på skolens fødselsdag, og har desuden 
bidraget til to læreres deltagelse i lejrskolekursus.

Skolen bringer herved sin hjerteligste tak for den værdifulde 
bistand, foreningen herved har ydet.

Ordrupper?Sam£undet,
sammenslutningen af tidligere elever samt lærere ved Ordrup 
Gymnasium, er stiftet for at opretholde forbindelsen mellem sko
len og de gamle elever. Formanden er for tiden ingeniør Erik 
Drewsen. Skolens tidligere rektorer, borgmester, dr. Kaper, un
dervisningsinspektør, dr. Højberg Christensen og rektor Henrik 
Bang såvel som skolens nuværende rektor, Einer Torsting, er 
æresmedlemmer. Foreningen viser paa forskellige måder sin le
vende interesse for skolen og dens arbejde; den har således i en 
årrække ved årsafslutningen på forskellig måde hædret de elever 
i III. gymnasieklasse og i realklassen, som består eksamen med 
det bedste resultat, og tildeler nu årlig skolen en pengegave til 
dens udsmykning, dens samlinger o. lign. Skolen er i høj grad 
interesseret i Ordrupper-Samfundets fortsatte trivsel og vækst og 
opfordrer indtrængende udgåede elever til at indmelde sig som 
medlemmer. Kontingentet er 3 kr. om året for de otte yngste 
årgange, 5 kr. for alle ældre. I denne pris er indbefattet abonne
ment på samfundets medlemsblad »Ordrupper-Bladet«.
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Årets arbejde 1938—39.
(Eksamensopgivelser se side 50)

Dansk.
Ills. (Poul Colding). Litteraturen efter Georg Christensens 

litteraturhistorie og Falkenstjernes udvalg: Fra Poul Møller til 
Johs. V. Jensen. Værker: Poul Møller: En dansk students even
tyr, ]. L. Heiberg: En sjæl efter døden, Herman Bang: Ved 
Vejen. Modersmålskundskab efter Einer Andersen og Rehlings 
lærebog, særlig afsnittene: Sætningen og Tanken og sproget med 
overspringelser. Svensk efter Agerskov og Nørregårds læsebog. 
— Stil hver 4. uge.

III m. a. (Mogens Nissen). Litteraturen efter G. Christensens 
litteraturhistorie og Falkenstjernes udvalg: Fra Grundtvig til nu
tiden. Desuden J. L. Heiberg: En sjæl efter døden. Paludan-Mül- 
ler: Adam Homo, Herman Bang: Tine. Modersmålskundskab 
efter Einer Andersen og Erik Rehlings lærebog. — Stil hver 4. 
uge.

III m.b. (Poul Demuth). Litteraturen fra Pontoppidan til Johs. 
V. Jensen og forfra til Holberg efter Georg Christensens littera
turhistorie og Falkenstjernes udvalg. Værker: Herman Bang: 
Ved Vejen, Jacob Knudsen: Den gamle præst, Henrik Ibsen: 
Vildanden. Eleverne har i foredragsform gennemgået Johs. V. 
Jensens forfatterskab. Modersmålskundskab efter Einer Ander
sen og Erik Rehlings lærebog. Svensk efter Agerskov og Nørre
gårds læsebog og en svensk avis. — Stil hver 4. uge.

II s. (Mogens Nissen). Litteraturen fra Kingo til Grundtvig 
efter G. Christensens litteraturhistorie og Falkenstjernes udvalg. 
Desuden Wessel: Kjærlighed uden strømper og Oehlenschläger: 
Sankt Hansaften spil. — Svensk efter David Grünbaum og Oskar 
Thyregod: Svenske forfattere i udvalg og Erik Rehling og G. 
Hasselberg: Svensk ordliste og sprogbeskrivelse. Modersmåls
kundskab efter Einer Andersen og Erik Rehlings lærebog. — Stil 
hver 3. uge.
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lim. a. (Poul Colding). Bjarkemål, Edda, saga, Snorre og den 
danske historieskrivning i middelalderen; den ældre romantik 
(fra Oehlenschläger til Hauch); alt efter Georg Christensens 
litteraturhistorie og Falkens!jernes udvalg. Værker: Oehlensch
läger: Sankt Hansaften spil, Ibsen: Vildanden. Modersmålskund
skab efter Einer Andersen og Rehlings lærebog, afsnittene: spro
gets forandring, lydhistorie, olddansk bøjningskema, orddannelse, 
ordforrådets historie. Svensk efter Grünbaum og Thyregod: Sven
ske forfattere i udvalg og Rehling og Hasselberg: Svensk ord
liste og sprogbeskrivelse, heraf det meste af formlæren. — Stil 
hver 3. uge.

II m. b. (Poul Demuth). Litteraturen fra Holberg til Grundt
vig efter Georg Christensens litteraturhistorie og Falkens!jernes 
udvalg. Værker: Oehlenschläger: Sankt Hansaften spil, Jacob 
Paludan: Fugle omkring fyret. Eleverne har i foredragsform 
gennemgået Jacob Paludans forfatterskab. Modersmålskundskab 
efter Einer Andersen og Erik Rehlings lærebog: Tekstlæsning 
med gennemgang af §§ 1—22, 54—104, 130—131, 194—200. Ingen 
svensk i år. — Stil hver 3. uge.

I s. a. (Poul Colding). Litteraturen forfra til Wessel efter Georg 
Chrisiensens litteraturhistorie og Falkenstjernes udvalg. Værker: 
Folkeviser efter Erns! Frandsens udvalg, Holberg: Erasmus Mon- 
tanus. Kursorisk: Jeppe på bjerget og Den politiske kandestøber. 
Modersmålskundskab efter Erik Oxenvads lærebog (2. udg.): det 
meste af lydlæren. Svensk efter Grünbaum og Thyregod: Sven
ske forfattere i udvalg og Rehling og Hasselberg: Svensk ordliste 
og sprogbeskrivelse, heraf lydlæren. — Stil hver 2. uge. — Der 
er læst højt for klassen af Drachmann, Bang, Pontoppidan, Helge 
Rode, Valdemar Rørdam og Aakjær.

I s. b. og I m. b. (Poul Demuth). Den norrøne litteratur og 
dansk litteratur forfra til og med Holberg efter Georg Chrisien
sens litteraturhistorie og Falkens!jernes udvalg. Folkeviser efter 
Ernsi Frandsen: Danske folkeviser i udvalg. Værker: Holberg: 
Erasmus Montanus (statarisk læst), Den politiske kandestøber, 
Barselstuen og Ulysses von Ithacia (kursorisk læste). Moders
målskundskab efter Erik Oxenvad: Vort sprog I—II §§ 1—66. 
Svensk efter David Grünbaum og Oskar Thyregod: Svenske for
fattere i udvalg og Erik Rehling og S. Hasselberg: Svensk ord
liste og sprogbeskrivelse. — Stil hver 2. uge.
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I in. a. (Mogens Nissen). Den norrone litteratur og dansk litte
ratur indtil Kingo efter G. Christensens litteraturhistorie og Fal- 
kenstjernes udvalg. Værker: Folkeviser efter Ernst Frandsens ud
valg, Gunlaug Ormstunges saga og Blicher: En landsbydegns 
dagbog. — Svensk efter David Grünbaum og Oskar Thyregod: 
Svenske forfattere i udvalg og Erik Rehling og G. Hasselberg: 
Svensk ordliste og sprogbeskrivelse. Modersmålskundskab efter 
E. Oxenvad: Vort sprog: lydlæren og en del af formlæren. — 
Stil hver 2. uge.

R (Poul Demuth). På grundlag af Georg Christensen m. fl.: 
Danske digterværker I og II: Holberg: Den politiske kande
støber, Blicher: Præsten i Vejlby, Hostrup: Genboerne og des
uden prøver af flere andre forfattere. Endvidere er gennemgået: 
Poul Møller: En dansk students eventyr og J. P. Jacobsen: 
Mogens. Grammatik efter Thora Eiby: Grundrids af dansk gram
matik. Tegnsætningsøvelser efter Langes øvelsesstykker. — Stil 
hver 2. uge.

4. M ab. (Max-Olsen). Udvalgte stykker prosa og poesi af 
Clausen og Hansen: Dansk læsebog for mellemskolen III. Deraf 
opgives til eksamen: S. 19—24, 44—47, 63—67, 76—89, 89—98, 
98-105, 107-110, 127-136, 236-242, 261-263, 271-275. — 
Heiberg: Syvsoverdag. — Større digterværk: Oehlenschläger: 
Hakon Jarl. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske læsestykker: 
S. 26—37, 60—69, 104—106, 107—116. — Stil hver 14. dag, af
vekslende frie stile og genfortællingsstile.

3. M ab. (Max-Olsen). Udvalgte stykker prosa og poesi af 
Agerskov og Rørdam: Dansk læsebog for mellemklasserne. — 
Uden for læsebogen: Molbech: Ambrosius og Hertz: Spare
kassen. — Stil hver 14. dag, afvekslende fristile og genfortæl
lingsstile. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske læsestykker: S. 
7—14, 20—25, 28—34, 120—122.

2. M ab. (Helga Kønicke). Til oplæsning, genfortælling og 
ordforklaring er benyttet Agerskov og Rørdam: Dansk læsebog 
for mellemklasserne. Mundtlige og skriftlige staveøvelser er dre
vet efter N. S. Gjerløff: Ord. I grammatik er indøvet hoved- og 
bisætninger. En stil er skrevet hver uge, afvekslende genfortæl
linger og diktatstile.

1. M ab. (Helga Kønicke). Til oplæsning, genfortælling og 
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ordforklaring er benyttet børnenes danske læsebog, udarbejdet 
af Fossing, Skarvig og Arild Sørensen, 5. del. Mundtlige og 
skriftlige staveøvelser er drevet efter N. S. Gjerløff: Ord. I gram
matik er indøvet sætningsleddene, ordklasserne, udsagnsordets 
handle- og lideform. En stil er skrevet hver uge, afvekslende 
genfortællings- og diktatstile.

Tysk.
III s. (Erik Jacobsen). Goethe: Faust I (Velh. u. Klas.), s. 1—2, 

8—19, 21—51, 68—106 (undt. sc. 12 og sc. 16, v. 86—131). Digte 
af Goethe i Østergårds udvalg (4. udg.), nr. 1, 5, 6, 9, 11, 13, 17, 
19, 21, 22, 25—28. Sigtryggsson: Kultur- und Charakterbilder 
(2. udg.), stk. 5, 7—9, 12, 17, 18, 20. Gad: Moderne tyske novel
ler (2. udg.) s. 104—136. — Kaper: Goethe (1. udg.) s. 5—108. 
Gudme og Ipsen: Stiløvelser for viderekomne I er benyttet 
mundtligt. Kaper: Kortfattet sproglære. En stil om ugen (eks
amensopgaver).

Ils. (Erik Jacobsen). Schiller: Wilh. Tell, I—IV (undt. III, 2). 
Schiller: Taucher, Handschuh, Ring des Polykrates, Kraniche 
des Ibykus. Lessing: Nathan, I, 5; III, 5—7; IV, 1, 2, 7. Sig
tryggsson: Kultur- und Charakterbilder (2. udg.), stk. 4 og 9. 
Gad: Moderne tyske noveller (2. udg.), s. 42—102. — Kaper: Ho
vedtræk af den tyske litteraturs historie I, s. 5—19, 27—57. 
Mundtligt om Schiller. — Gad: Kortfattet tysk grammatik. Gad 
og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet. En stil om ugen, dels 
efter stiløvelsen, dels efter eksamensopgaverne.

II m. a. (Poul Colding). II m. b. (Birgitte Ehlern-Møller). 
Carl Gad: Moderne tyske noveller, s. 123—bogen ud. Carl Gad: 
Tyske tekster s. 57—bogen ud. Gerh. Hauptmann: Bahnwärter 
Thiel. Kurt Schmidt: Aus der Kampfzeit der Bewegung ca. 30 
sider.

I s. a. (Knud Pedersen). I s. b. (Erik Jacobsen). Storm: Pole 
Poppenspäler. Meyer-Förster: Alt Fleidelberg. Sigtryggssson: 
Kultur- u. Charakterbilder (2. udg.), a-klassen: stk. 1—2, b-klas- 
sen: stk. 1—3 og 21. Østergård: Tyske digte, 5. udg. (kun b-klas
sen), IV, 3, 5, 7, 10—15; V, 1, 2; VI, VIII, 1, 4. Gad: Moderne 
tyske noveller (2. udg.), a: s. 5—58 og 104—36; b: s. 5—58. — 
Gad og Moe: Stiløvelse, skriftligt og mundtligt. Gad: Kortfattet 
tysk grammatik. En stil om ugen.
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I m. ab. (Knud Pedersen). Gad: Moderne tyske noveller og 
Tyske tekster.

R (Else Merete Ross). 5. Sigtry gsson: Tyske læsestykker for 
realklassen. 100 sider. C. Gad: Kortfattet tysk grammatik.

4. M a. (Birgitte Ehlern-Møller). 4. M b. (Knud Pedersen). 
Gad: Tysk læsebog: s. 43 —45 , 46—53 , 68 —74, 76—88 , 95—105. 
a-klassen desuden s. 110—129; b-klassen desuden: 54—58, 64—68, 
88—93, 106—110, 115—129. Gads grammatik er benyttet. Stil
øvelser og taleøvelser ud fra teksterne.

3. M a. (Erik Jacobsen). 3. M b. (Birgitte Ehlern-Møller). 
Gad: Tysk begynderbog s. 80—bogen ud. Gad: Tysk læsebog 
for mellemskolen, a: s. 7—49; b: s. 7—42. Gad: Kortfattet gram
matik er benyttet.

2. M a. (Birgitte Ehlern-Moller). 2. M b. (G. Rosenmeier). 
Gad: Tysk begynderbog, s. 1—80.

Engelsk.
III s. (G. Rosenmeier). Østerberg: Poems, 30 sider. The Peli

can Book of English Poetry, 12 sider. Galsworthy: Loyalties. 
Ehlern-Møller S- Rosenmeier: Contemporary Reader, 10 sider. 
Essays II, 25 sider. The Merchant of Venice, Acts I, II 2, 3, 4, 
5, III 1, 2, 3, 4, V. Herløv: Grammatik. Kindt-Jensen: Stiløvel
ser II. Kursorisk: Ertz: The Galaxy.

II s. (Birgitte Ehlern-Møller). Rosenmeier: Modern English 
Omnibus, s. 38—66. Ehlern-Møller 6- Rosenmeier: Contemporary 
Reader, s. 5—25. Heltberg & Mouridsen: Extracts from Told 
by an Idiot. Østerberg: English Poems, 30 sider. Stigård: Dickens 
Reader, s. 3—48. Månedslæsning: Ertz: The Galaxy, s. 1—208. 
Kindt-Jensens Stiløvelser II. Lund &. Bredsdorffs grammatik. En 
ugentlig stil.

II m. a (Chr. F. S. Stevnsvad). II m. b. (Max-Olsen). G. Ro
senmeier: A Modern English Omnibus, 50 sider. K. V. Olsen: 
English Science Reader, 110 sider.

I s. a. (G. Rosenmeier). I s. b. (Chr. F. S. Stevnsvad). G. Ro
senmeier: A Modern English Omnibus, 137 sider. Ehlern-Møl
ler &. Rosenmeier: A Contemporary Reader, 25 sider. Østerberg: 
English Poems, b-klassen, 15 sider. Som månedslæsning Hugh 
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Walpole: The Cathedral. Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser for 
realklassen og I gymnasieklasse. Knud Herløv: Engelsk gram
matik.

I m. a. (Max-Olsen). I m. b. (Birgitte Ehlern-Møller). G. Ro
senmeier: A Modern English Omnibus, ca. 70 sider.

R (Max-Olsen). Boysen: Engelske læsestykker II og IV. Han
sen &. Magnussen: Engelske læsehæfter I. Otto Madsen: Stil
øvelser for realklassen og Lund &. Bredsdorff: Grammatik. — 
En hjemmestil hver uge.

4. M a. (Birgitte Ehlern-Møller). 4. M b. (Chr. F. S. Stevns
vad). Jespersen: Engelske læsestykker; a-klassen, s. 61—85, 
95—101, 128—142; b-klassen læst s. 61—90, 95—116; til eks
amen opgives s. 61—85, 95—116. Olaf Holst: Engelske øvelses
stykker. Chr. Jørgensen: Engelske stiløvelser. Lund fx Breds
dorff: Engelsk grammatik. Kursorisk og som ekstemporal: Mase
field: The Bird of Dawning (ved G. Rosenmeier).

3. M a. (Birgitte Ehlern-Møller). 3. M b. (Chr. F. S. Stevns
vad). Friis-Hansen &. Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen 
III med øvelseshæfte.

2. M a. (G. Rosenmeier). 2. M b. (Poul Demuth). Friis-Han- 
sen &. Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen II med øvelses
hæfte.

1. M a. (G. Rosenmeier). 1. M b. (Poul Demuth). Friis-Han
sen &. Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen I med øvelses
hæfte.

Fransk.
III s. (P. Langballe). III m. a. (Mogens Nissen). III m. b. 

(Knud Pedersen). Schousgård og Marcussen: Ecrivains de notre 
temps. Bruel: Moderne franske skribenter II (s. fx m. b.) og III 
(m. a.); s. fx m. a. desuden Bohn: Tolv franske digte. N. Chr. 
Nielsen: Fransk skolegrammatik.

II s. (C. S. Troensegård). II m. a. (Mogens Nissen). II m. b. 
(P. Langballe). Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i ud
valg, Bruel: Moderne franske skribenter II, N. Chr. Nielsen: 
Fransk skolegrammatik — s. & m. a. desuden Linguaphone: 
Cours de Conversation, VIII—XX.
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I s. a. (C. S. Troensegård). I s. b. (P. Langballe). 1 m. ab. 
(Knud Pedersen). A. Laugesen: Fransk Begynderbog. Lingua
phone: Cours de Conversation, I—VIII (s. a.: I—XV). N. Chr. 
Nielsen: Fransk skolegrammatik, regelm. og uregelm. verber.

R (Knud Pedersen). Nielsen og Hoffmann: Fransk begynder
bog.

Latin.
III s. (Alfred Andersen). Af Cortsen: Læsebog II: Ciceros 

breve nr. 14—27. Af Høeg: Cæsar og andre forfattere: Cæsar I, 
kap. 1 — 19. Ovid: Pyramus og Thisbe. Frater Leo. Stabat mater. 
Dies iræ. Valdemar Nielsen: Latinsk grammatik.

II s. (Alfred Andersen). Cortsen: Latinsk læsebog for gym
nasiet II s. 1—62. Valdemar Nielsen: Latinsk grammatik.

I s. a. (Erik Jacobsen). I s. b. (Alfred Andersen). Af Høeg: 
Cæsar og andre forfattere har a læst s. 1—47 (undt. III, 22 og 
IV, 17), b s. 16—66. Valdemar Nielsen: Latinsk grammatik: Form
læren er repeteret, og en del af syntaksen er taget igennem.

4. M a. (G. Rosenmeier). 4. M b. (Erik Jacobsen). Mikkel
sen: Latinsk læsebog for mellemskolen, s. 1—37. Til eksamen 
opgives stk. 1—33 i 2. afdeling.

Oldtidskundskab.
III s. (Knud Andersen). III m. ab. (P. Langballe). Platon: 

Sokrates’ forsvarstale og Sokrates i fængslet (Gerfz oversættel
ser). Kunsthistorie efter Kragelund og Luckenbach. Eksamens
pensum repeteret.

II s. og m. a. (Knud Andersen). II m. b. (P. Langballe). So- 
fokles: Kong Oidipus og Antigone. Herodot: Kong Kroisos. 1200 
vers af Homer repeteret.

I s. a. (Knud Andersen). I s. b. og m. ab. (P. Langballe). 3000 
vers af Homer efter Østergårds udvalg af Iliaden og Odysséen.

Historie.
III s. (Poul Colding). III m. a. (Knud Andersen). III m. b. 

(Poul Colding). Paul Holt: Verdenshistorie III. Ilsøe: Nordens 
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historie, s. og mb. fra 1660, ma fra 1814. Flemming Dahl: Sam
fundslære. Flakon Muller: Kilder til Danmarks historie 1864— 
1920.

II s. (Knud Andersen). II m. ab. (Poul Colding). Verdens
historie efter Paul Holts lærebøger, fra den senere middelalder 
til 1750. Ilsøe: Nordens historie forfra til c. 1660. Billeder efter 
Fiolt og »Danmarks historie i billeder«.

I s. a. (Knud Andersen). I s. b. (Poul Colding). I m. ab. 
(P. Langballe). Paul Holt: Verdenshistorie I—II, til opdagelserne. 
Billedstof efter Paul Holt. C. M. Rosenberg: Udvalg af den 
yngre Plinius’ breve.

R (Knud Meyling). V. S. Lauritzen: Historie for realklassen. 
Flemming Dahl: Samfundslære for realklassen undtagen afsnittet 
om familien.

I mellemskolen benyttes Henr. Madsen: Verdenshistorie I—IV.

4. M a. (Alfred Andersen). 4 Mb. (Knud Andersen). Den 
nyeste Tid er læst og repeteret.

3. M a. (Knud Andersen). 3. M b. (Alfred Andersen). Den 
nyere tid er læst og repeteret.

2. M ab. (Knud Meyling). Middelalderen er læst, og repeteret 
efter hovedpunkterne.

1. M ab. (Knud Meyling). Oldtiden er læst, og repeteret efter 
hovedpunkterne.

Religion.
(Knud Andersen [gymnasiet og 4. M bl og Alfred Andersen 

[den øvrige mellemskole!).
III s og m. ab. Kirken i det 19. og 20. årh. — især i Dan

mark.
II s. og m. ab. Med benyttelse af Hår og Nørregård: Kirke- 

hist. læsestykker II er gennemgået den kristne kirke på refor
mationstiden. — Indisk religion.

I s. ab. og m. ab. Med benyttelse af Hår og Nørregård: Kirke- 
hist. læsestykker I er gennemgået kirkens historie i oldtid og 
middelalder. — Muhamedanismen.
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I mellemskolen benyttes Lehmann’s bibelbog som grundlag.

4. Ma. Gennemgået Jesu liv fra Peters bekendelse og apostel- 
historien.

4. M b. Efter bibelbog og Bentzen etc.: Bibelhistorie II er gen
nemgået Jesu liv og apostelhistorien.

3. M ab. Den gamle pagt fra eksilet og den nye pagt til Peters 
bekendelse.

2. M ab. Den gamle pagt fra dommertiden til rigets deling.
1. M ab. Den gamle pagt fra skabelsen til kongetiden. Nogle 

salmer er lært og forklaret i timerne.

Fysik. Fysik og kemi.
III m. a. (Viggo Andersen). III m.b. (Kristian Elmgård). Sun- 

dorphs mekanisk fysik s. 73—bogen ud (4. udgave), elektrici
tetslære s. 110—bogen ud (5. udgave), lyslære s. 55—bogen ud 
(4. udgave). Barmwaters astronomi, § 18—bogen ud.

II m. a. (Viggo Andersen). II m. b. (Kristian Elmgård). Sun- 
dorphs lyslære s. 1—60 (5. udgave), mekanisk fysik s. 11—47 
(4. udgave) eller s. 1—5, 19—25, 33—42, 51—68 (5. udgave), elek
tricitetslære s. 1—110 (5. udgave) læst og repeteret.

I m. a. (Viggo Andersen). I m. b. (Kristian Elmgård). Sun- 
dorphs varmelære, mekanisk fysik s. 1—11, 47—72 (4. udgave) 
eller s. 1, 6—19, 69—91 (5. udgave), Barmwater s. 1—64 (6. ud
gave) læst og repeteret.

I s. ab. (F. Bolt Jørgensen). L. Christiansen og Sophie Peter
sen: Fysik og kemi for gymnasiets sproglige linier.

R. (Viggo Andersen). Sundorphs varmelære og elektricitets
lære er læst og repeteret.

Kemi.
III m. a. (Viggo Andersen). III m. b. (Paul Frederiksen). Julius 

Petersen: Kemi for gymnasiet fra aluminiumgruppen og bogen 
ud. Paul Frederiksen: Kemisk analyse.

II m. ab. (Paul Frederiksen). Julius Petersen: Kemi for gym
nasiet fra siliciumgruppen og til magniumgruppen.
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I m. a. (Paul Frederiksen). I m. b. (Kristian Elmgård). Julius 
Petersen: Kemi for gymnasiet, forfra og til siliciumgruppen.

I mellemskolen benyttes Rasmussen & Simonsen: Fysik for 
mellemskolen I—II og sammes Uorganisk kemi for mellemsk.

4. M ab. (Kristian Elmgård). Fysik II (9. udgave): elektricitet 
II og bogen ud (med enkelte udeladelser) Kemi: 2. afsnit.

3. M a. (Kristian Elmgård). 3. M b. (Viggo Andersen). Fysik 
II (9. udgave): mekanik, lyslære og lydlære.

2. M ab. (Viggo Andersen). Fysik I (10. udgave): fordamp
ning og kogning, elektricitetslære. Kemi: 1. afsnit.

1. M ab. (Kristian Elmgård). Fysik I, mekanik og varmelære 
samt magnetisme.

Naturhistorie.

(K. J. Gemzøe 1III m. ab. S. realklassen] og F. Bolt Jørgensen 
[III s. &. mellemskolen]).

III s. og m. ab. Krogh: Fysiologi. K. Simonsen: Biologi (v. 
M. Lund). Der er drevet mikroskopiske øvelser.

R. P. L. Jørgensen og N. P. Andersen: Biologi for realklassen 
(enkelte udeladelser).

I mellemskolen benyttes Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoo
logi I—II, Balslev og Simonsen: Botanik I—IV og Rasmussen 
og Simonsen: Lille flora.

4. M ab. Zoologi II: Fra bløddyr—bogen ud. Botanik IV.
3. M ab. Zoologi II: Leddyr og orme. Botanik III. Rasmus

sen og Simonsen: Organisk kemi.

2. M. ab. Zoologi I: Fugle, fra hønsefugle (inkl.), krybdyr, 
padder og fisk. Botanik II.

1. M ab. Zoologi I: Pattedyr og fugle til hønsefugle. Botanik I.
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Geografi.
II s. (F. Bolt Jørgensen). Andersen og Wahl: Geografisk lære

bog for gymnasiets sproglige linier og realklassen. Samme: Ele
mentær astronomi. Eksamenspensum i naturlære repeteret.

II m. ab. (K. J. Gemzøe). Andersen og Wahl: Klima- og plan
tebælter. Sammes Erhvervsgeografi. — Repeteret eksamenspen
sum.

I m. a. (K. J. Gemzøe). I m. b. (Sv. Jørgensen). Andersen og 
Wahl: Geologi for gymnasiet.

R (K. J. Gemzøe). J. Reumert: Erhvervsgeografi. Christensen 
og Krogsgård: Atlas.

I mellemskolen benyttes C. C. Christensen: Geografi I—II, 
samt Christensen og Krogsgård: Atlas med og uden navne.

4. M ab. (Knud Meyling). Geografi II: Danmark, Island, 
Norge og Sverige. Amerika repeteret.

3. M ab. (Knud Meyling). Geografi II: Afrika, Asien og Au
stralien.

2. M ab. (Svend Jørgensen), 
ud. Geografi II: Afrika.

1. M ab. (Svend Jørgensen). 
Frankrig.

Geografi I: Alperne og bogen

Geografi I: Forfra til og med

Matematik og regning.
III m. a. (Rektor). III m. b. (Jakob Jensen). Pihl, Kristensen 

og Rubinstein: Matematik III. Eksamenspensum repeteret. — To 
sæt hjemmeopgaver om ugen.

II m. a. (Jakob Jensen). II m. b. (C. C. Andersen). Juul og 
Rönnau: Matematik II. — To Sæt hjemmeopgaver om ugen.

II s. (Jakob Jensen). Jakob Jensen: Praktisk matematik, s. 110 
—140 og 156—159. Eksamenspensum repeteret.

I m. a. (Jakob Jensen). I m. b. (Karen Buch). Juul og Rön
nau: Matematik I. — To sæt hjemmeopgaver om ugen.

I s. a. (Jakob Jensen). I s. b. (C. C. Andersen), a: Jakob 
Jensen: Praktisk matematik, s. 27—109 (med enkelte overspringel
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ser), b: Jakob Jensen: Praktisk matematik. Funktionsbegrebet. 
Den rette linies ligning. Proportionalitet. Potens. Rod. Loga
ritmer.

R (Karen Buch). C. C. Andersen og J. Damgård Sørensen: 
Regning og aritmetik for realklassen. — Et sæt hjemmeopgaver 
om ugen.

R. Praktisk regning for piger (C. C. Andersen). C. C. Ander
sen og J. Damgård Sørensen: Praktisk regning for piger. Hele 
bogen.

4. M a. (Karen Buch). 4. M b. (Paul Frederiksen). Pihl og 
Ring: Regnebog IV, § 1—13. Pihl og Rasmussen: Geometriske 
øvelser II, § 50—69. — Et sæt hjemmeopgaver om ugen.

3. M a. (Jakob Jensen). 3. M b. (Karen Buch), a-klassen: Pihl 
og Ring: Regnebog III. Pihl: Geometriske øvelser II, s. 44—78 
(med enkelte ændringer). — Et sæt hjemmeopgaver om ugen, 
b-klassen: Pihl og Ring: Regnebog III. I geometri er uden bog 
læst et pensum, som svarer til Pihl og Rasmussen: Geometriske 
øvelser II, § 22—53. — Et sæt hjemmeopgaver om ugen.

2. M a. (C. C. Andersen). 2. M. b. (Karen Buch), a-klassen: 
C. C. Andersen og J. Damgård Sørensen: Regning og aritmetik 
for mellsk. II. H. J. Pihl: Geometri for mllsk. II. S. 1—43. b-klas
sen: C. C. Andersen og J. Damgård Sørensen: Regning og arit
metik for mellemskolen II. I geometri er uden bog læst et pen
sum, som svarer til Pihl og Rasmussen: Geometriske øvelser II, 
§ 1—21. — Et sæt hjemmeopgaver om ugen.

1. M a. (Paul Frederiksen). 1. M b. (Rektor). C. C. Andersen 
og J. Damgård Sørensen: Regning og aritmetik for mellemsko
len I. Indledende geometriske øvelser på grundlag af Pihl: Geo
metriske øvelser I.

Sang.
(Wøllner Gaarn II s. ab. og m. ab. samt 2. M ab.l 

og Chr. F. S. Stevnsvad).
Gymnasiet.

Ill og II. Enstemmige danske sange efter højskolesangbogen, 
i III en række sange fra den tyske romantik. Sammensang efter 
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gymnasiesangbogen. Der er drevet almindelig stemmedannelse, 
samt (i II) gennemgang af musikkens historie indtil ca. 1700, der
på eksempler på klassisk satsbygning; og (i III) operaen hos 
Mozart, Weber, Wagner (Tryllefløjten, Jægerbruden, Tannhäuser) 
og instrumentalmusikken i barokken og wienerklassicismen. Der 
er overalt belyst med eksempler ved klaver og grammofon.

I. En- og flerstemmige danske og udenlandske sange. Elemen
tær musiklære og formlære gennemgået og demonstreret ved 
praktiske eksempler. Desuden tonedannelse.

Mellemskolen. 2. M a. Kirketonearterne. Dur- og Moll-skalaer. 
Intervaller. En- og tostemmige sange. Tonedannelse og høre- 
øvelser.

Den øvrige Mellemskole: En-, to- og trestemmige danske (og 
nogle engelske) sange, væsentlig efter hojskolesangbogen, sang
bogen Danmark og Ny dansk skolesangbog. Endvidere stemme
dannelse og melodilæsning, samt enkelte historiske og teoretiske 
kommentarer til de gennemgåede sange.

Udenfor skoletiden har en del elever fra hele skolen spillet i 
skoleorkester.

Tegning.
(Mogens Nissen).

De almindeligste perspektiviske regler er indøvet gennem mo
deltegning efter de af tegneinspektøren anbefalede modeller. Der 
er målt med forholdsmål. — Desuden er der i vid udstrækning 
indøvet dekorativ tegning, mønstertegning, skrift- og reklame
tegning.

Skrivning.
(Knud Meyling).

1 .—3. M. Herman Larsens skrivesystem; i 1. og 2. M skrive
bog for 6. skoleår, i 3. M skrivebog for 7. skoleår. I 4. M er 
anvendt H. C. Pedersen og Thomsen: skrivebog nr. 9, suppleret 
med Gregers Nielsen: Opgaver og blanketter til det daglige livs 
arbejde 1. hæfte.
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Sløjd.
(Kristian Elmgård 11. M b.] og Henning Jensen).

1. M ab. Savning, rundboring, spigring og farvning med anilin
farver (enkelte forøvelser, underlag, saveklods, stige, søm-æske, 
kapel, høstvogn, blide og flyvemaskine), lettere snitning og smal- 
fladehøvling (blomsterpind og nøglebræt), bredfladehøvling 
(blomsterskammel). Enkelte mellemarbejder er udført.

2. M ab. Smal- og bredfladehøvling, tvær-, skrå- og fashøv- 
ling (mindre kasse, reagensglasstativ, spækkebræt og underlag), 
krumsavning, bugthøvling og skruning (hjørnehylde og påbe
gyndt trefod). En del mellemarbejder er udført.

5. M ab. (Skehylde), lettere afpudsning, fernisering og lakering 
(trefod). Enkelte mellemarbejder er udført.

4. M ab. Overfladebehandling: Afpudsning, bejdsning og la
kering (boghylde).

Håndarbejde.
(Helga Könicke [1. M a, 2. M ab. og 3. M ab.] og Bodil Sauter 

[den øvrige mellemskole]).
1. M ab. Et par sokker er strikket, og et pudevår er syet. De 

første begyndelsesgrunde i maskinsyning er indøvet.
2. M ab. En underkjole er klippet og syet og en servietmappe 

syet med korsstingsbroderi. Maskinsyning er indøvet, og stop
ning er lært.

3. M ab. Eleverne har klippet mønster til og syet shorts, dels 
på maskine, dels i hånden. Af nye ting er lært: indersøm, slids
belægning og påsætning af linning; desuden at sætte lap på et 
stykke stof. Som ekstraarbejde er strikket et par vanter.

4. M ab. En pyjamas er syet, og nogle af eleverne har lært 
hvidsøm.

Husgerning.
(Fru M. Christensen).

R. (Pigerne). Praktisk arbejde: Eleverne har efter tur lavet 
de almindeligste vand-, mælke-, æg-, fiske- og kødretter samt 
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lettere desserter og bagværk, småkager og konditorkager, og 
ligeledes efter tur udført de forskellige rengøringsarbejder: Op
vask, gulvvask, komfurpudsning o. s. v. — I teori er anvendt 
Karen Blicher og Sophie Rasmussen: Lærebog i huslig økonomi 
for begyndere, og husholdningsregnskab er ført over udgifterne 
til de daglige middage.

Gymnastik og boldspil.
Drengene (Henning Jensen, Svend Jørgensen 

og C. S. Troensegård).

Der er undervist efter den aim. danske skolegymnastiks prin
cipper, i salen desuden i forskellige lege, løb og mindre boldspil. 
Af større boldspil dyrkes om vinteren håndbold i salen, om som
meren fodbold på skolens fodboldbane. Som fritidssport har der 
i sommerhalvåret været afholdt fodboldtræning (ca. 125 del
tagere).

Ved skoleidrætsstævnet i Sønderborg d. 13. og 14. maj 1938 
opnåede vi følgende resultater: I håndbold tabte I g’s klasse
hold til Roskilde Katedralskole 2—6 og vandt over Ålborg Kate
dralskole 5—1; i fodbold vandt II g’s klassehold over Sorø Aka
demi 3—1 og over Christianshavns Gymnasium 6—1; den obli
gatoriske gymnastikopvisning udførtes af II g.

I »H. I. K.«s foldboldturnering for skoleelever har vi deltaget 
med tre hold: 1. hold (elever fra gymnasiet), 2. hold (elever fra 
realklassen og mellemskolen) og 3. hold (elever under 14 år), og 
opnået følgende resultater (Ordrup Gymn. nævnes overalt først):

Foråret 1958:
1. hold mod Øregård Gymn. 2—1 og mod GI. Hellerup Gymn. 

1—0. Vi vandt dermed turneringen med 8 points for 4 
kampe og pokalen for 2. gang. Rektor fik ved morgen
sang pokalen overrakt af 1. holds anfører. 2. hold mod 
Gentofte Skole 1—2, mod Skovshoved Skole 1—4 og 
mod Øregård Gymn. 0—2. 3. hold mod Gentofte Skole 
1—2, mod Skovshoved Skole 1—3 og mod GI. Hellerup 
Gymn. 2—3.
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Efteråret 1958:

1. hold mod Øregård Gymn. 6—1 og mod GI. Hellerup Gymn. 
7—0. 2. hold mod GI. Hellerup Gymn. 1 — 1, mod Tjørne
gård Skole 1—2 og mod Maglegård Skole 0—4. 5. hold 
mod Øregård Gymn. 4—1 og 2—1, mod Maglegård Skole 
1—5 og mod Gentofte Skole 2—0.

I »A. B.«s pokalturnering for gymnasieskoler i Stor-Køben- 
havn opnåede vi følgende resultater: Den 1. okt. vandt vi i semi
finalen over Østersøgades Gymn. 3—1 og den 6. okt. i finalen 
over Efterslægtsselskabets Gymn. 5—0. Vort 1. hold vandt så
ledes også denne turnering, og den udsatte vandrepokal, som 
vi dermed hjemførte for 2. gang, blev ligeledes overrakt rektor 
ved morgensang af 1. holds anfører.

I 1938 har vi endvidere spillet følgende fodboldkampe: Den 
30. aug. 1. hold mod Lyngby Statsskole der: 2—1. Den 6. sept. 
1. hold mod Rungsted Statsskole her: 3—0. Den 18. sept. 1. hold 
mod Ordruppersamfundet her: 6—2. Den 10. okt. 2. hold mod 
Lyngby Statsskole her: 4—3. Den 27. okt. 1. hold mod Rung
sted Statsskole der: 0—5. Sidstnævnte kamp blev dog spillet efter 
sæsonen.

Der har endvidere været spillet en række klassekampe, såvel 
i fodbold som i håndbold.

Vi har haft 2 håndboldstævner mod Gentofte Statsskole: Det 
1. stævne i hallen den 3. dec. vandt vi 6—1, medens vi ved det 
2. stævne i Gentofte den 11. marts tabte 3—4.

Den 30. og 31. marts afholdtes der i hallen 2 gymnastikopvis
ninger, som de deltagende elevers forældre og andre interesserede 
havde lejlighed til at overvære. Drengenes opvisninger udførtes 
af 3. M og III g.

Pigerne (Else Merete Ross og Bodil Sauter).

I gymnastik er der undervist efter de principper, der ligger til 
grund for undervisningen på statens gymnastikinstitut. I salen 
er der desuden undervist i forskellige lege og mindre boldspil 
samt håndbold og tenikoit. Om sommeren er der spillet langbold 
og tenikoit på skolens sportsplads.
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Ved skoleidrætsstævnet i Sønderborg den 13. og 14. maj 1938 
opnåede vi følgende resultater: I langbold vandt 3 m. over Tøn
der Statsskole 52—6 og over Viborg Statsskole 43—16; i hånd
bold vandt I g. over Kruses Skole 3—2 og spillede uafgjort mod 
Langs Skole, Silkeborg, 4—4.

I foråret 1938 har vi desuden spillet følgende langboldkampe: 
3. maj: 3. m.—Aurehøj; vi vandt 33—28. 5. maj: Gymn.hold I 
—Aurehøj; vi vandt 21—16. 7. maj: 3. m.—Øregård; vi vandt 
38—10. 7. maj: Gymn.hold II—Holte Gymnasium; vi vandt 32 
—9. 9. maj: Gymn.hold I—Aurehøj; vi vandt 28—13.

I efteråret har vi spillet følgende langboldkampe: 15. sept.: 
Mellem.hold I—Aurehøj; vi vandt 55—12. 15. sept.: Mellem.- 
hold II—Aurehøj; vi tabte 27—29. 18. sept.: Skolehold—Ordrup- 
persamfundet; uafgjort 9—9. 21. sept.: Gymn.hold I—Aurehøj; 
vi tabte 29—12. 21. sept.: Gymn.hold II—Aurehøj; vi vandt 
38—37. 28. sept.: Mellem.hold II—Øregård; vi tabte 29—32. 
28. sept.: Mellem.hold I—Gentofte Statsskole; vi vandt 53—13. 
28. sept.: Gymn.hold II—Helsingør Gymnasium; vi tabte 20—24. 
28. sept.: Gymn.hold I—Øregård; vi vandt 35—23. 13. okt.: 4. m. 
—Grønnevænge Skole; vi vandt 69—10. 13. okt.: 3. m.—Grønne
vænge Skole; vi vandt 55—21.

Endvidere har vi spillet følgende håndboldkampe: 3. febr.: 
4. m.—Nørre Gymnasium; vi vandt. 1. hold 26—1 og 20—2; 
2. hold 15—1. 11. febr.: I g.—Nørre Gymnasiums II g.; vi vandt 
11—1. 11. febr.: II g.—Nørre Gymnasiums III g.; vi tabte 9—11. 
11. febr.: II g.—Øregårds III. g.; vi tabte 6—11. 15. marts: I g. 
—Øregård; vi vandt 18—9. 15. marts: II g.—Øregård; vi vandt 
24—11.

Ved de to gymnastikopvisninger den 30. og 31. marts deltog 
II g.’s og 1. m.’s piger.
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Eksamensopgivelser.
Studentereksamen, nysproglig retning.

Dansk. Litteraturhistorien i tilknytning til den opgivne litte
ratur. Hovedværker: 1) Sankt Hansaften spil, 2) En dansk stu
dents eventyr, 3) Vildanden. Litteraturprøver: Efter Olrik og 
Falbe-Hansens folkeviseudvalg: Hagbard og Signe, Agnete og 
havmanden, Kongemordet i Finderup, Ebbe Skammelsøn. Efter 
Falkenstjernes litteraturudvalg I—II (2. udg.): Gunlogs saga, af: 
Peder Pårs, Her vil ties, Den kedsom vinter, Rungsteds lyksalig
heder, Kong Christian, Arendse, Gaffelen, Da jeg var lille, Guld
hornene, Strandbakken ved Egeløkke, De levendes land, Den 
signede dag, Modersmålet, At sige verden ret farvel, Indgangs
ord til Ingemanns historiske romaner, Lysets engel, Der står et 
slot, Bekendelse, Kunstneren mellem oprørerne, Kær est du føde
land, Præludium, af: En sjæl efter døden, Posthuset i Hirsch
holm, Silkeormen, En sommernat, Sjælland, Tidlig skilsmisse, 
af Adam Homo: Adam tager sit parti og den efterfølgende son
net, Klokken, På tankens slot, Ensom og mørk, af: Marie Grubbe, 
Kan du forklare mig hav, Engelske socialister, Sakuntala, af: 
Ved vejen. Efter Falkenstjernes udvalg, 3. udg., 1. bd.: Far ver
den, farvel, 3. bd.: af: Dommens dag.

Tysk: Lessing: Nathan I, 5; III, 5—7. Goethe: Faust I 
(Nohle): Zueignung; Prolog; Nacht (undt. vers. 255—334); Stu
dierzimmer II (til 182); Dom, Trüber Tag, Kerker. Schiller: 
Tell III, 1, 3; IV, 3. Goethe: Wilkommen u. Abschied, Erl
könig, Sänger, Zauberlehrling. Schiller: Taucher Kraniche des 
Ibykus. Heine: Meergruss, Audienz. Sigtryggsson: Kultur und 
Charakterbilder, stk. 5 (afsnit 2—4), 7, 9, 12.

Engelsk. Merchant of Venice: Acts I, II sc. 2, 5. 4. 5. Eng
lish Poems: s. 68—78, 95—97, 129—31. Pelican Book of Poetry: 
s. 21 Easter Day, s. 21 The Good-Morrow, s. 22 To this Love, 
s. 36 There is continual . . ., s. 114 Hampton Court, s. 185 Ode 
to at Nightingale, s. 191 Ode on a Grecian Urn, s. 193 To Au
tumn. Loyalties: Act III. Contemporary Reader: S. 8—15,25—35, 
64-69, 81-83, 230-37. Essays II: S. 55-67, 75-85.
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Latin: Cortsen: Latinsk læsebog II: Pro Sexto Roscio s. 1—17. 
Mod Catilina s. 30—40. Talerne mod Verres s. 40—51. Udvalg 
af breve: s. 53—59. Høeg: Cæsar og andre forfattere: Frater 
Leo s. 131—137. Stabat mater, dies iræ s. 138—139.

Oldtidskundskab. Homer: Iliaden I — II. Odyss. VI—VII vers 
245 (Østergårds udvalg). Sofokles: Kong Oidipus. Herodot: 
Kong Kroisos, kap. 1—54 og 85—91. Platon: Sokrates forsvars
tale og Kriton (v. Gertz). Kaper: Kompendium. Et udvalg af 
billeder af græske kunstværker.

Historie. Af verdenshistorien: 1. middelalderen, 2. Frankrigs 
historie fra c. 1500—1938, alt efter Paul Holts bøger; af Nor
dens historie: Danmarks, Norges og Sveriges historie 1814—1938 
efter llsøes bog. Fl. Dahl: Samfundslære f. gymnasiet 6 udg. 
kapp. I, III, VII, VIII § 67—ud (s. 7-37, 50-55, 78-88, 103 
—116) med undtagelse af læsestoffet. Tekster: Hakon Muller 
IV s. 5-11, 18-20, 34-37, 60-64, 68-81.

Billeder: Danmarks historie i billeder: 75—77, 80—81, 86, 88; 
78, 79, 82—84, 87, 89, 92—94; 96—97; 70, 100—101, 107; 102, 
230.

Naturhistorie. Simonsen: Biologi (v. M. Lund). Krogh: Fy
siologi.

Den afsluttende prøve for II nysproglig.
Geografi med naturlære. Andersen og Vahl: Geografisk lære

bog for gymnasiets sproglige linier og realklassen. Samme: Ele
mentær astronomi. L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik 
og kemi for gymnasiets sproglige linier (m. overspringelser).

Matematik. Jakob Jensen: Praktisk matematik, s. 38—46, 50— 
59, 89—94, 100—104, 110—137 og 156—159.

Studentereksamen, matem-naturv. retning.
Dansk. A-klassen. Litteraturhistorien efter 1700 og i øvrigt i 

tilknytning til den opgivne litteratur. Hovedværker: Erasmus 
Montanus, St. Hansaften spil, En landsbydegns dagbog og Tine. 
Litteraturprøver: Efter Olriks udvalg følgende folkeviser: Har
pens kraft, Kongemordet i Finderup og Ebbe Skammelsøn; efter 
Falkenstjernes udvalg: Gunlaug Ormstunges saga, Sorrig og 
glæde, Den yndigste rose, Her vil ties, Den kjedsom vinter, Du 
dejlig rosenknop, Rungsteds lyksaligheder, Til min Moltke, af 
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Levnet og meninger, Gaffelen, Indtogsvise, Da jeg var lille, Ro
serne, Guldhornene, Morgenvandring, De tvende kirketårne, 
Strandbakken ved Egeløkke, Oplysning, Kirkeklokke, Indgangs
ord til de historiske romaner, Den store mester kommer, Be
kendelse, Sang v. naturforskermødet, af Scener i Rosenborg slots
have, af Trækfuglene, Stjernehimmelen, af En sjæl efter døden, 
Posthuset i Hirschholm, Sjælland, Tidlig skilsmisse, af Adam 
Homo, Klokken, af Marie Grubbe (efter 1. udg., 12% side), 
Engelske socialister, Jeg hører i natten, Ude og hjemme, Berg- 
liot, af Peer Gynt.

B-klassen. Litteraturhistorien efter 1700 og i øvrigt i tilknyt
ning til den opgivne litteratur. Hovedværker: 1) Erasmus Mon- 
tanus, 2) En landsbydegns dagbog, 3) Mogens, 4) Den gamle 
præst. Litteraturprøver: Efter Olrik og Falbe-Hansens folke
viseudvalg: Åge og Else, Germand Gladensvend, Piarpens kraft, 
Agnete og havmanden, Ebbe Skammelsøn. Efter Falkenstj ernes 
litteraturudvalg I—III (3. udgave): Gunlaugs saga, Sorrig og 
glæde, Her vil ties, Den kiedsom vinter, Gaffelen, Sproggransk
ning, Roserne, Guldhornene, Kristelig dagvise, Den vilde jagt, 
Torbisten og fluen, af: En sjæl efter døden, Posthuset i Hirsch
holm, Sjælland, af: Adam Homo, Klokken, To verdener, Sakun- 
tala, St. Elena, Jeg hører i natten, af: Hum Galgebakke.

Oldtidskundskab. Flomer: II. I—II, Od. VI—VII v. 245 {Øster
gårds udvalg). Sofokles: Kong Oidipus, Platon: Sokrates forsvars
tale og Sokrates i fængslet (v. Gertz). Kaper: Kompendium. 
Et udvalg af billeder af græske kunstværker.

Historie, mb. som s. — ma.: Læsestof som s; tekster: Miiller: 
Kilder, s. 5—11, 41—47, 68—81 og 100—107. Billeder: efter Holt 
II og »Danmarks hist, i billeder«. Holt: nr. 11; kirkerne nr. 13— 
14, 16—17 og 33; nr. 31; tavle VIII, nr. 34—35; tavle XVi; nr. 49. 
Danm. hist.: nr. 86 og 88; nr. 92; nr. 105 + nordens historie side 
63 og side 81 + Holt II nr. 76; nr. 145—49.

Naturhistorie. Simonsen: Biologi (v. M. Lund). Krogh: Fysiologi.
Fysik. Sundorphs bøger. Varmelære (5. udgave): s. 17—26, 

35—40. Lyslære (4. udgave): s. 28—41, 55—62. Mekanisk fysik 
(4. udgave): s. 1—5, 11—38, 85—88. Elektricitetslære (5. ud
gave): s. 1—27, 38—61, 79—84, 120—144, 149—161. Barmwaters 
astronomi (5. udgave): s. 11—21, 27—32, 34—42, 56—61, 67—86, 
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161 —164, 169—170. Følg, øvelser: 1. isens smeltevarme, 2. vands 
fordampningsvarme ved 100°, 3. varmeledning, 4. overfladespæn
ding, 5. lufts normalvægtfylde, 6. Kundts forsøg, 7. pendulfor
søg, 8. vekselstrøms periodetal, 9. Wheatstones bro, 10. kompen- 
sationsapparatet, 11. Faradays love, 12. audionsrør, 13. linsefor- 
sog, 14. lysmåling, 15. Daniell’s element.

Kemi. Julius Petersen: Kemi for gymnasiet, 7. oplag: S. 25— 
104, 119—121, 146—155, 158—159, 169—171, 176—181 og 190— 
195.

Matematik. Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik I, §§ 57 
—62, 108—129 samt trekantens areal. II, §§ 31—33, 41—53, 
55-62, 72-76, 78-85, 92-101, 106-111. III, §§ 1-2, 7-23, 
27, 31—35, 45—63, 79—96 med ændringer og overspringelser.

Den afsluttende prøve for II mafem.-naturvidensk.
Geografi. Andersen og Vahl: Geologi for gymnasiet; sammes 

Klima- og plantebælter og sammes Erhvervsgeografi.

Realklassen.
Dansk. Større digterværker: Holberg: Den politiske kande

støber, Blicher: Præsten i Vejlby, Poul Møller: En dansk students 
eventyr. Følgende litteraturprøver efter Georg Christensen m. fl.: 
Danske digterværker I—II: Smeden og bageren, Kong Christian, 
Guldhornene, Hakon Jarls død, De tvende kirketårne, Sjælland, 
Ringens indskrift, Stoppenålen, Ligprædiken, Ørneflugt.

Engelsk. Boysen: Engelske læsestykker II, IV, s. 3—18. Han
sen og Magnussen: Engelske læsehæfter I s. 1—36.

Tysk. Sigfryggsson: Tyske læsestykker for realklassen s. 7— 
13; 14-17; 18-21; 32-53; 57—67; 69-70; 84-86; 103-116

Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk begynderbog II del: 
s. 55—98 incl.

Historie. Det læste pensum; dog opgives i samfundslære ikke 
de stykker, der betegnes som læsestof.

Fysik. Sundorphs varmelære og elektricitetslære, undtagen til
læget om trådløs telegrafi.
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A£ skolens dagbog.
15. august. Det nye skoleår begynder med 468 elever fordelt i 

19 klasser.
31. august. Årets præfekter indsættes.
1. september. Geologisk ekskursion for II gm. til Söderåsen i 

Skåne. I turen deltager lektor Gemzøe (turens leder), cand. mag. 
Sv. Jørgensen og fru Bodil Sauter.

2. september. Geologisk ekskursion for II gs. til Stevns og 
Faxe. I turen deltager cand. mag. Bolt Jørgensen (turens leder) 
og adjunkt frøken Ehlern-Møller.

7. september. Geologisk ekskursion for II gm. til Stevns og 
Faxe. I turen deltager lektor Gemzøe (turens leder), cand. mag. 
Sv. Jørgensen og fru Bodil Sauter.

18. september. Sportsstævne i Ordrup med tidligere elever af 
skolen, »Ordrupper-Samfundet«.

28. september. Langboldstævne (se side 49).
3. november. »Skolens fødselsdag«. Ved morgensang taler rek

tor for skolen. Skolens nye filmsapparat indvies ved en forevis
ning for mellemskolen kl. 9 og en forevisning for gymnasiet og 
realklassen kl. 10. Om aftenen »gymnasiebal«.

5. november. »Mellemskolebal«.
17. november. Gårdejer J. Jakobsen, Tåning, fortæller om Bli

cher og foredrager scener af »Æ Bindstouw«.
29. november. »Sønderjyske ungdomsgrupperas mode på sko

len; redaktør Franz v. Jessen taler til de unge.
22. december. Julesammenkomst i »Hallen«.
6. februar. Skuespiller Anton de Verdier læser svenske forfat

tere for eleverne.
10. , 11. og 13. marts. Skolekomedie. Elever i II g opfører Carl 

Gandrups »Lazarus«, indstuderet og iscenesat af lektor C. C. 
Andersen, og Meilhac og Halévy’s »Efterårssol«, indstuderet og 
iscenesat af lektor Mogens Nissen. Musik af skolens elever under 
ledelse af cand. mag. Stevnsvad.
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21. marts. Forældremøde (se side 13).
30. og 31. marts. Gymnastikopvisning (se side 48 &. 49).
31. marts. III g til fysiologisk forelæsning og demonstration 

hos prof. Aug. Krogh.
5. —7. mai. Elever fra II gs. foretager cykletur til Skåne: Söder

åsen, Röstånga (vandrehjemmet), Skäralid m. m., under ledelse 
af lektor Mogens Nissen og cand mag. Bolt Jørgensen.

Desuden har nogle gymnasieklasser under ledelse af lærerne 
i historie aflagt musæumsbesøg.

Ordrup Gymnasiums fotokonkurrence 1938.
Efter mange opfordringer fra eleverne blev der i efteråret — 

ligesom forrige år — arrangeret en fotokonkurrence, hvortil sko
lens elever indsendte henved 200 billeder, som efter bedømmelse 
af forretningsfører Clausen, »Foto-Magasinet«, lektor Jakob Jen
sen, cand. mag. Bolt Jørgensen og lektor Mogens Nissen udstil
ledes i »den blå sal«, hvor der var stor tilstrømning.

»Ordrup Gymnasiums venner« og »Ordrupper-Samfundet« 
samt skolens elever (»Gymnasieforeningen«) og lærere havde 
udsat fire store præmier, hvoraf den ene uddeltes efter en publi
kumsafstemning, medens »Foto-Magasinet« skænkede et større 
antal opmuntringspræmier. Rektor foretog præmieuddelingen ved 
morgensangen på skolens fødselsdag. Det var glædeligt at se, 
hvor stor fremgang udstillerne havde gjort i løbet af året.

For udstillingens overskud er fremstillet forstørrelser af de 
bedste billeder til ophængning på skolen.

Gymnasieforeningen.
Foreningens formål er at samle gymnasiaster til diskussioner 

og foredrag under kammeratlige former. Der har i år været 
holdt foredrag af Poul Henningsen om »Demokratiets Idé« og 
af Paul Holt om »Hovedlinier indenfor den nyere Tids Histo
rie«, begge efterfulgt af diskussioner. Desuden har der været 
diskussion om Danmarks forsvar, »broget aften«, amatørkon
kurrence, bordtennisturnering og punchegilde. Den 4. februar 
sluttede foreningen sæsonen med det traditionelle bal. Til foto
konkurrencen udsatte foreningen et gavekort som præmie.
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Den nye gymnastiksal.
På finansloven for 1938/39 bevilgedes 84,600 kr. til bygning af 

et nyt gymnastikhus for drengene. Arbejdet blev påbegyndt ved 
sommerferiens begyndelse 1938 og afsluttet i slutningen af april 
1939. Det nye hus rummer en stor gymnastiksal, omklædnings
rum og brusebad med varmt og koldt vand; det bliver i fuld 
udstrækning taget i brug fra næste skoleårs begyndelse.

Gaver.
Den naturhistoriske samling har modtaget følgende gaver: 

Karen og Kirsten Skakke: Knivmuslinger og albueskæl; hug
ormeham. — Bent Hagendal: En samling Faxe-forsteninger. — 
Birgit Gravesen: Lava med svovl fra Vesuv. — Povl Simonsen: 
Træ, gnavet af husbukkelarver. — Henning Glahn: Flint og kridt
forsteninger. — Mogens Folmer Andersen: Saltholmskalk med 
skurestriber. — Age Kabell: Lava og svovl fra Vesuv. — Lis
ser Boas: Mosefundet kronhjorttak. — Erik Sørensen: Søpind
svin (kalcedonudfyldning). — Ole Hågensen: Brilleslangeham. 
— Erling Clausen: Bark, behandlet af barkbiller. — Grethe Hem
pel Jørgensen: En blindtarm. — Karen Lise Hindhede: Kranium 
af grævling. — Preben Mønsted: Skifer fra egnen ved Newcastle 
med aftryk af skæltræ.

Den fysiske samling: Ulf Hansing: 2 senderør, mrk. Marconi 
L S 5; Kay Cortes: 1 M-F blokkondensator (til demonstration. — 
Erik Høgsbro Holm: Kort over det tyske rige (1938). — Elin 
Gjersøe: Geografiske Billeder.

Den historiske samling: Erik Gram: Redskaber fra Ertebølle- 
tiden.

Fra Ordrupper-Samfundet har skolen atter i år modtaget en 
pengegave, stor 150 kr., som bidrag til skolens udsmykning, dens 
samlinger eller lignende formål.

Gaverne fra »Ordrup Gymnasiums venner« er omtalt s. 32.

Skolen bringer herved giverne sin tak.
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Biblioteket.
Bibliotekar: lektor Mogens Nissen.

Biblioteket består af et hovedbibliotek og en mellemskole
afdeling. Hovedbiblioteket tæller op imod 5000 bind, skøn- og 
faglitteratur, hvoraf en del, fortrinsvis lære- og håndbøger, er 
opstillet på lærerværelset, i biologikum og i fysikum, medens 
hovedparten rummes i særlige bibliotekslokaler og er tilgænge
lig for skolens ældre elever: gymnasieklasserne, real- og 4. mel
lemskoleklasse. Bøgerne er ordnede efter det moderne decimal
system, og såvel et alfabetisk som et systematisk ordnet seddel
katalog står til rådighed, indeholdende forfatter-, titel-, fag- og 
emnekort.

Ved særlig bevilling er det lykkedes at udgive i bogform et 
trykt katalog over samtlige bibliotekets bøger. Det er vort håb, 
at dette katalog må bidrage til, at skolens bogsamlinger i endnu 
større grad, end det hidtil har været tilfældet, bliver et nyttigt 
led i undervisningen og det daglige arbejde på skolen. For at 
dette kan ske, er det imidlertid i høj grad ønskeligt, at enhver 
elev i ovennævnte klasser er i besiddelse af et eksemplar af ka
taloget (pris 50 øre).

Mellemskoleafdelingen tæller ca. 600 bind, væsentlig under
holdende litteratur. Bogbestanden øges årlig, dels — som hoved
bibliotekets — ved køb, men også ved boggaver fra skolens 
elever.

Bibliotekarens faste hjælpere, særlig ved udlånet, har været 
eleverne Ebba Giersing, Helge Fogh, Einer Torsting, Bente 
Fergo, Bodil Højberg Christensen, Aino Langer, Kirsten Stephen- 
sen og Bendix Bech Thostrup.
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Skoleafgift.

Afgiftspligtig indtægt:
I gymnasiet og 

realklassen 
for hver elev 

månedlig:

I mellemskole
klasserne 

for hver elev 
månedlig:

Kr. Kr. Kr.

3050- 4000 inkl.............................. 3.75 2.50
4050- 5000 » ........................... 5.00 3.75
5050- 6000 » ........................... 6.25 5.C0
6050- 7000 » ........................... 7.50 6.25
7050- 8000 » ........................... 8.75 7.50
8050- 9000 » ........................... 10.00 8.75
9050—10000 » ........................... 11.25 10.00

10050-11000 » ........................... 12.50 11.25
11050-12000 » ........................... 13.75 12.50
12050-13000 » ........................... 15.00 13.75
13050-14000 » ........................... 16.25 15.00
14050-15000 » ........................... 17.50 16.25
15050-16000 » ........................... 18.75 17.50
16050 og derover ........................... 20.00 17.50

Har en forsørger flere end 1 barn, som er under 15 år, eller 
som er over denne alder og nyder undervisning i en af de 
offentlige højere almenskoler, nedsættes skatteindtægten med 
1000 kr. for hvert barn ud over det første; dog kan ingen skatte
indtægt over 4000 kr. bringes ned under 3050 kr.
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Om smitsomme sygdomme.
I overensstemmelse med ministeriel bekendtgørelse af 15. marts 

1916 gælder nedenstående bestemmelser med hensyn til smit
somme sygdomme.

Når der i en familie, som har skolesøgende børn, udbryder 
skarlagensfeber, difteri eller anden farlig smitsom sygdom, skal 
skolen af den behandlende læge underrettes herom.

Et barn, der selv har været angrebet af sygdommen, må ikke 
søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at det ikke 
kan antages at udbrede smitte.

Såfremt vedkommende barn har været angrebet af difteri, 
bør lægeattesten særlig oplyse, om der er forløbet 3 uger efter, 
at belægningerne er svundne. Er et sådant tidsrum ikke for
løbet, må attesten udtrykkeligt oplyse, at det ved bakteriologisk 
undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan påvises difteribacil
ler hos vedkommende.

Et barn, der har været angrebet af akut børnelammelse, må 
ikke søge skolen, førend der er forløbet mindst 6 uger efter 
sygdommens akutte stadium. Attesten skal udtrykkeligt oplyse, 
at dette tisdrum er forløbet.

Et barn, i hvis hjem en farlig, smitsom sygdom er optrådt 
uden, at barnet selv har været angrebet, må ikke søge skolen, 
førend det medbringer lægeattest for, at det ikke kan antages 
at udbrede smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
at den eller de syge er blevet forsvarligt isolerede,
at den fornødne desinfektion er foretaget,
at inkubationstiden for den pågældende sygdom er forløbet, og 
at vedkommende barn ikke frembyder påviselige eller mistæn
kelige sygdomssymptomer.
Børn, der lider af mæslinger, må ikke modtages paa skolen 

før mindst 10 dage efter sygdommens begyndelse. Børn, der lider 
af kighoste, må ikke modtages på skolen før 4 uger efter det 
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konvulsive stadiums begyndelse. Når skolegangen atter begyn
der, må de medbringe lægeattest med de fornødne oplysninger.

Skolen anmoder de familier, hos hvem der er udbrudt mæslinger, 
om kun at sende de børn i skole, om hvilke det med sikkerhed 
vides, at de tidligere har haft sygdommen, men derimod at holde 
de børn, der ikke tidligere har haft den, borte fra skolen, indtil 
det kan anses for sandsynligt, at de ikke er smittede af det i 
hjemmet optrådte sygdomstilfælde.

Børn, der lider af røde hunde, skoldkopper, rosen, influenza, 
fåresyge eller halsbetændelse, må ikke modtages på skolen, så 
længe det akutte stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme øjen- eller hudsygdomme, må 
ikke modtages på skolen, før sygdommen er overstået eller de 
medbringer lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
smitte.

Konfirmationsforberedelsen.
På et møde, der afholdtes i februar 1939 på Gentofte kom

munes rådhus, blev præsterne og skolelederne i kommunen enige 
om visse bestemmelser vedrørende ordningen af konfirmand- 
undervisningens forhold til skolegangen; af disse bestemmelser 
fremhæves:

1. Konfirmationsforberedelsen finder sted mandag og torsdag.
2. Tiden for konfirmandundervisningen fastlægges til kl. 8— 

850. For så vidt det bliver nødvendigt for en præst at dele 
børnene i to hold, læses med 2’hold kl. 9—950.

Efter denne ordning behøver børnene kun at forsømme skolen 
2 ugentlige timer under konfirmationsforberedelsen; og skolen 
tilrettelægger sin timeplan således, at når konfirmationsforberedel
sen foregår i 3’ eller 4’ mellemskoleklasse, vil det mindst mulige 
af skoleundervisningen forsømmes. Selv om skolen ikke ønsker 
at lægge noget pres på hjemmene, hvis konfirmationsforberedel
sen ønskes i en anden klasse eller hos en præst uden for kom
munen, betones det dog, at skolen i så tilfælde ikke, kan påtage 
sig noget ansvar for de forsømmelser af skolearbejdet, som måtte 
følge deraf.
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Lektiehjælp.
Da skolen drager omsorg for, at de krav, der stilles til eleverne, 

nøje afpasses efter elevernes udviklingstrin, vil det under almin
delige forhold være naturligt at overlade hjemmeforberedelsen 
til eleverne selv for at vække og udvikle deres ansvarsfølelse 
og evne til at arbejde på egen hånd.

Hvor sygdom eller andre omstændigheder gør særlig hjælp 
ønskelig eller nødvendig, anmodes forældrene om i tilfælde, 
hvor denne hjælp søges uden for hjemmet, ikke at træffe aftale 
om ekstraundervisning uden efter forudgående forhandling med 
skolens rektor.

Både rektor og lærerne er, sammen eller hver for sig, villige 
til samtaler med forældre eller værger om børnenes arbejde og 
standpunkt. — Ved opringning til skolen i rektors træffetid vil 
man altid kunne få oplyst, når lærerne kan træffes på skolen.

Latin.
Latinlæsningen i 4. M er tvungen for de senere nysproglige 

gymnasiaster, for de mat.-naturvidenskabelige er den frivillig, 
men det tilrådes indtrængende hjemmene at lade børnene deltage 
i latinundervisningen, da latin er til gavn ved deres øvrige 
sproglige arbejde, og da det desuden senere kræves af såvel 
teologer, jurister, medicinere som farmaceuter o. lign.

De elever, som deltager i latinundervisningen, kan ikke fritages 
for eksamen i dette fag, medmindre de melder sig fra før 15. 
februar.

Regning og matematik
er valgfrit fag for pigerne i realklassen. Hvis et tilstrækkeligt 
antal bortvælger det, kan de i stedet derfor få »praktisk regning 
for piger« (2 timer ugentlig), men de kan også helt fritages både 
for matematik og for praktisk regning. Fristen for frameldelse 
er som ved latin i 4. M.
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Almindelige bestemmelser.
Hvor ikke sygdom eller anden tvingende grund gør det nød

vendigt at forsømme undervisningen, kan skolen som regel ikke 
give tilladelse til, at nogen elev udebliver; dette gælder også 
over for forlængelse af ferier.

Forældrene anmodes indtrængende om — for den gode ordens 
og det regelmæssige arbejdes skyld — ikke uden særdeles tvingende 
grunde at bede deres børn fritaget for en enkelt undervisnings
time, så vidt muligt heller ikke, når det gælder tandlægebesøg, — 
dette gælder selvfølgelig også sang= og gymnastiktimer og ganske 
særligt skolens afslutningshøjtideligheder.

Når elever efter at have forsømt en enkelt eller flere dage 
kommer i skole igen, må de medbringe en skriftlig meddelelse 
fra deres forældre om årsagen til deres fraværelse.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifl. ministerielt 
cirkulære af 5. maj 1919 kun tillades i henhold til lægeattest. 
Denne skal udstedes på en særlig blanket, som udleveres på 
skolen.

Ordensregler.
1. Skolen åbnes kl. 746; eleverne må være mødt inden første 

ringning kl. 755. Elever, der møder for sent, skal melde sig 
hos legepladsinspektor. Det samme gælder elever, der kom
mer for sent efter spisefrikvarteret. Elever, der først skal 
møde til en senere time, må ikke gå ind i skolebygningen 
før frikvarterets begyndelse.

2. De elever, der har fået tildelt nummereret cykleplads, skal 
stille deres cykler på denne, de øvrige i det cyklestativ, der 
er anvist deres klasse. Skolen påtager sig intet ansvar for 
cyklerne. Det er forbudt at køre ud fra cyklepladsen.

3. Ved første ringning begiver eleverne sig til morgensang. 
Hver elev medbringer sin sangbog. I salen må ingen sam
tale finde sted.

4. Skriftlige arbejder afleverer eleverne straks om morgenen i 
skabet ved kontoret.
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5. Elever, som ikke møder rettidigt til en undervisningstime, 
noteres af læreren i klassebogen. De elever, som i dagens 
løb er blevet noteret i klassebogen p. g. a. denne eller andre 
forseelser, skal ved skoletidens ophør melde sig hos rektor.

6. Når undervisningen skal foregå i et faglokale, skal eleverne 
ved slutningen af den foregående time fremlægge bøger m. 
m. til det pågældende fag.

7. Ingen må forlade skolen i skoletiden uden rektors eller 
legepladsinspektors tilladelse. Dog kan elever — efter skrift
ligt ønske fra hjemmet — for eet skoleår ad gangen få til
ladelse til at tage hjem i spisefrikvarteret.

8. I frikvartererne skal eleverne opholde sig på legepladsen (i 
vintertiden foregår dog spisningen inde), og ingen må atter 
gå ind i skolebygningen uden inspektors tilladelse. Lektie
læsning i frikvarteret er ikke tilladt.

9. Elever, der (efter skriftlig anmodning fra hjemmet) har fået 
tilladelse til at opholde sig inde i frikvartererne, skal op
holde sig i et anvist lokale; det samme gælder elever, der 
ikke deltager i undervisning i enkelte fag.

10. I klasseværelser, på trapper og gange er al støjende adfærd 
forbudt.
Beskadigelse af skolens materiel skal straks meldes til den 
pågældende inspektor og erstattes af den, som er skyld i 
beskadigelsen. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

11. Eleverne skal holde deres bøger og øvrige skolesager i for
svarlig orden og forsynede med navn. Eftersyn vil af og til 
finde sted.

12. Al handel på skolen er forbudt, og pengeindsamlinger må 
kun finde sted med rektors tilladelse. Pengebeløb, som ele
verne nødvendigvis må medføre på skolen, bør straks om 
morgenen gives rektor eller klasselæreren til opbevaring.

13. Når en elevs overtrædelse af skolens reglement eller for
sømmelighed med arbejdet medfører eftersidning, vil hjemmet 
modtage meddelelse derom.

14. For hver klasse udpeges en klassefører (og en stedfortræder), 
der som medhjælp har den ugentlig skiftende klasseinspek
tør, som om morgenen henter klassenøglen og klassebogen 
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på inspektorkontoret og ved skoletidens ophør afleverer disse 
samme sted sammen med glemte sager, efter at ordenen i 
klasseværelset er godkendt af en præfekt.
Klasseføreren er ansvarlig for orden i klasseværelset. Han 
sørger for, at fraværelser skrives i klassebogen, og at alle 
meddelelser deri kommer til rektors kundskab.

15. Transport af bøger o. 1. til og fra faglokaler sker kun ved 
føreren og inspektøren, der sørger for, at alt er rettidigt til 
stede. Eleverne går direkte fra legepladsen til faglokalet og 
efter timen direkte på legepladsen.
I faglokalet må foruden føreren og inspektøren ikke opholde 
sig nogen speciel faginspektør i frikvarteret, med mindre den 
pågældende lærer selv er til stede.

Årets afslutning.
Elevernes forxldre og værger og alle, der interesserer sig for 

skolen, indbydes til at overvære de mundtlige eksamener og afslut
ningshøjtideligheden, der for 1.—3. M finder sted tirsdag d. 20. juni 
kl. 10 og for den øvrige skole fredag d. 23. juni kl. 10.

Det nye skoleår begynder tirsdag den 15. august kl. 10.

Ordrup Gymnasium, maj 1939.

EINER TORSTING.


